

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/05/2023 até: 31/05/2023

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Abacaxi							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1445	Lpcom Comercio de Produtos E	04/05/2023	48,00	3,65	175,20
Abóbora cabotiá minimamente processada.							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1441	Origens Produtos Organicos E Ecologicos	04/05/2023	200,00	7,90	1.580,00
Abobora Italia							
Compra Direta	Chamamento	1443	Associacao dos Agricultores Familiares do	04/05/2023	380,00	9,95	3.781,00
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1446	Jtk Distribuidora de Alimentos Eireli	04/05/2023	380,00	2,95	1.121,00
Total - Abobora Italia (2)							4.902,00
Acafrao desidratado							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1505	Alimentex Distribuidora Ltda	16/05/2023	1.000,00	0,17	170,00
Acetabulo delta trabeculado multifuros							
Compra Direta	Dispensa de Licitação	1470	Protecno Comercio de Materias Hosp Ltda	10/05/2023	1,00	15.300,00	15.300,00
Achocolatado em pó, rotulagem nutricional de acordo com a RDC nº 360, de 23 de dezembro de 2003							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1505	Alimentex Distribuidora Ltda	16/05/2023	60,00	7,40	444,00
Aciclovir 250mg IV Frasco-ampola							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1578	Uniao Quimica Farmaceutica Nacional S/a	29/05/2023	850,00	5,73	4.870,50
Acido Folico 5mg CP							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1517	Promefarma Medicamentos E Produtos	18/05/2023	3.000,00	0,04	120,00
Acido Tranexamico 50mg/mL Inj. Ampola c/ 5mL							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1461	A. D. Daminelli - Me	05/05/2023	750,00	3,85	2.887,50
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1575	A. D. Daminelli - Me	29/05/2023	150,00	3,85	577,50
Total - Acido Tranexamico 50mg/mL Inj. Ampola c/ 5mL (2)							3.465,00
Ácido Ursodesoxicólico 150mg CP							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1584	Promefarma Medicamentos E Produtos	29/05/2023	60,00	1,06	63,60
Açúcar obtido da cana de açúcar, CRISTAL							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1505	Alimentex Distribuidora Ltda	16/05/2023	900,00	3,45	3.105,00
Adenosina 3mg/mL Inj. Ampola c/ 2ml							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1598	Pontamed Farmaceutica Ltda.	29/05/2023	50,00	9,37	468,50
AGE							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1542	Altermed Material Medico Hospitalar Ltda.	29/05/2023	946,00	3,91	3.698,86
Agua de Coco							

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/05/2023 até: 31/05/2023

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1505	Alimentex Distribuidora Ltda	16/05/2023	378,00	2,05	774,90
Água Destilada Estéril Frasco c/ 1000mL. Sist. Fechado							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1534	Fresenius Kabi Brasil Ltda.	29/05/2023	200,00	5,63	1.126,00
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1481	Fresenius Kabi Brasil Ltda.	16/05/2023	400,00	5,63	2.252,00
Total - Água Destilada Estéril Frasco c/ 1000mL. Sist. Fechado (2)							3.378,00
Água Destilada Estéril Frasco c/ 500mL. Sist. Fechado							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1481	Fresenius Kabi Brasil Ltda.	16/05/2023	1.500,00	3,63	5.445,00
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1534	Fresenius Kabi Brasil Ltda.	29/05/2023	2.370,00	3,63	8.603,10
Total - Água Destilada Estéril Frasco c/ 500mL. Sist. Fechado (2)							14.048,10
Água Mineral 200ml							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1505	Alimentex Distribuidora Ltda	16/05/2023	6.000,00	0,46	2.754,00
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1433	Alimentex Distribuidora Ltda	04/05/2023	6.000,00	0,46	2.754,00
Total - Água Mineral 200ml (2)							5.508,00
Água Oxigenada 10 Vol 3% Frasco C/ 100ml							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1518	Londricir Comercio de Material Hospitalar	18/05/2023	288,00	1,35	388,80
Agulha anestesia plexo 22 / 21 G x 2" (50 a 70 mm)							
Compra Direta	Dispensa de Licitação	1608	Laboratorios B Braun Sa	30/05/2023	300,00	51,84	15.552,00
Agulha hipodérmica de insulina 13 x 45							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1513	Primazia Materiais Medico Hospitalares Eireli	16/05/2023	76.700,00	0,53	40.651,00
Agulha hipodérmica preta 22 G 0,7 x 25							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1513	Primazia Materiais Medico Hospitalares Eireli	16/05/2023	57.000,00	0,53	30.210,00
Agulha hipodérmica verde 21 G 25 x 8							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1513	Primazia Materiais Medico Hospitalares Eireli	16/05/2023	27.000,00	0,55	14.850,00
Agulha raqui 22 G x 1-2½" (38 a 63 mm) CURTA							
Compra Direta	Dispensa de Licitação	1610	Andretta Medicamentos Ltda	30/05/2023	75,00	10,00	750,00
Agulha raqui 22 G x 3½" (80 a 90 mm) LONGA							
Compra Direta	Dispensa de Licitação	1611	Vale Comercio de Produtos Medicos E	30/05/2023	250,00	4,72	1.180,00
Agulha raqui 26 G x 3½" (80 a 90 mm)							
Compra Direta	Dispensa de Licitação	1609	Dental Access Comercio E Servicos Ltda -	30/05/2023	825,00	6,53	5.387,25
Agulha raqui 27 G x 3½" (80 a 90 mm)							
Compra Direta	Dispensa de Licitação	1611	Vale Comercio de Produtos Medicos E	30/05/2023	400,00	4,63	1.852,00

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/05/2023 até: 31/05/2023

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Alface Crespa							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1446	Jtk Distribuidora de Alimentos Eireli	04/05/2023	93,00	7,50	697,50
Compra Direta	Chamamento	1443	Associacao dos Agricultores Familiares do	04/05/2023	160,00	7,61	1.217,60
Total - Alface Crespa (2)							1.915,10
Amido de Milho Tipo Maizena							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1505	Alimentex Distribuidora Ltda	16/05/2023	40,00	5,87	234,80
Amitriptilina 25mg CP							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1569	Pontamed Farmaceutica Ltda.	29/05/2023	300,00	0,05	15,00
Ampicilina 500mg IV.							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1462	Pontamed Farmaceutica Ltda.	05/05/2023	1.300,00	2,05	2.665,00
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1574	Pontamed Farmaceutica Ltda.	29/05/2023	100,00	2,05	205,00
Total - Ampicilina 500mg IV. (2)							2.870,00
Análise da água para uso em hemodiálise - bactérias heterotróficas							
Licitação	Pregão Eletrônico	1439	Lls Servicos de Saneamento Ltda	04/05/2023	19,00	36,41	691,79
Análise da água para uso em hemodiálise - controle coliformes							
Licitação	Pregão Eletrônico	1439	Lls Servicos de Saneamento Ltda	04/05/2023	19,00	50,18	953,42
Análise da água para uso em hemodiálise - endotoxina / QUALITATIVA							
Licitação	Pregão Eletrônico	1439	Lls Servicos de Saneamento Ltda	04/05/2023	16,00	113,83	1.821,28
Análise da água potável - características físicas e organolépticas							
Licitação	Pregão Eletrônico	1389	Brasagua Tratamento de Agua E Efluentes	02/05/2023	90,00	42,30	3.807,00
Análise da água purificada - bactérias heterotróficas							
Licitação	Pregão Eletrônico	1439	Lls Servicos de Saneamento Ltda	04/05/2023	1,00	40,85	40,85
Análise da água purificada - Carbono orgânico total							
Licitação	Pregão Eletrônico	1439	Lls Servicos de Saneamento Ltda	04/05/2023	1,00	257,25	257,25
Análises diárias cloro residual							
Licitação	Pregão Presencial	1388	Brasagua Tratamento de Agua E Efluentes	02/05/2023	1,00	2.010,45	2.010,45
Análises mensais físico-química da água							
Licitação	Pregão Presencial	1388	Brasagua Tratamento de Agua E Efluentes	02/05/2023	1,00	67,09	67,09
Análises mensais físico-química e microbiológica da água							
Licitação	Pregão Presencial	1388	Brasagua Tratamento de Agua E Efluentes	02/05/2023	1,00	2.323,29	2.323,29
Licitação	Pregão Presencial	1388	Brasagua Tratamento de Agua E Efluentes	02/05/2023	1,00	742,84	742,84

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/05/2023 até: 31/05/2023

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Total - Análises mensais físico-química e microbiológica da água (2)							3.066,13
Análises semestral físico-química da água							
Licitação	Pregão Presencial	1388	Brasagua Tratamento de Agua E Efluentes	02/05/2023	1,00	575,68	575,68
Apontador de lápis manual							
Licitação	Pregão Eletrônico	1537	A R Schuster Papeis	29/05/2023	65,00	0,98	63,70
Aquisição de Passagem Rodoviária - Leito							
Licitação	Pregão Eletrônico	1519	Brematur Passagens E Turismo Ltda	18/05/2023	1,00	436,79	436,79
Licitação	Pregão Eletrônico	1519	Brematur Passagens E Turismo Ltda	18/05/2023	1,00	434,74	434,74
Licitação	Pregão Eletrônico	1457	Brematur Passagens E Turismo Ltda	05/05/2023	1,00	436,42	436,42
Licitação	Pregão Eletrônico	1457	Brematur Passagens E Turismo Ltda	05/05/2023	1,00	431,79	431,79
Licitação	Pregão Eletrônico	1457	Brematur Passagens E Turismo Ltda	05/05/2023	1,00	436,42	436,42
Licitação	Pregão Eletrônico	1456	Brematur Passagens E Turismo Ltda	05/05/2023	1,00	431,78	431,78
Licitação	Pregão Eletrônico	1456	Brematur Passagens E Turismo Ltda	05/05/2023	1,00	435,11	435,11
Licitação	Pregão Eletrônico	1455	Brematur Passagens E Turismo Ltda	05/05/2023	1,00	435,12	435,12
Licitação	Pregão Eletrônico	1455	Brematur Passagens E Turismo Ltda	05/05/2023	1,00	431,79	431,79
Licitação	Pregão Eletrônico	1457	Brematur Passagens E Turismo Ltda	05/05/2023	1,00	431,79	431,79
Total - Aquisição de Passagem Rodoviária - Leito (10)							4.341,75
Arroz branco polido							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1505	Alimentex Distribuidora Ltda	16/05/2023	30,00	4,08	122,40
Arroz integral, tipo agulhinha.							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1507	Comercial Actus Ltda - Me	16/05/2023	60,00	4,16	249,60
Arroz Parboilizado Pacote com 5 kg							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1505	Alimentex Distribuidora Ltda	16/05/2023	1.800,00	3,45	6.210,00
Atracúrio, Besilato 50mg Inj. Ampola c/ 5mL							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1530	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	25/05/2023	700,00	14,94	10.458,00
Auxiliar administrativo - CBO 4140-10							
Licitação	Concorrência	1515	Centro Saneamento E Servicos Avancados	16/05/2023	1,00	5.465,35	5.465,35
Aveia em flocos							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1505	Alimentex Distribuidora Ltda	16/05/2023	3,00	12,60	37,80
Azitromicina 600mg. Pó p/suspensão oral							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1525	Promefarma Medicamentos E Produtos	25/05/2023	45,00	7,75	348,75

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/05/2023 até: 31/05/2023

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Azul de Metileno 2%. Ampola c/ 2mL							
Compra Direta	Dispensa de Licitação	1479	Centro Paulista de Desenvolvimento	15/05/2023	250,00	4,58	1.145,00
Bacon							
Compra Direta	Chamamento	1443	Associacao dos Agricultores Familiares do	04/05/2023	30,00	27,76	832,80
Banana Nanica							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1445	Lpcom Comercio de Produtos E	04/05/2023	180,00	2,35	423,00
Compra Direta	Chamamento	1443	Associacao dos Agricultores Familiares do	04/05/2023	400,00	4,86	1.944,00
Total - Banana Nanica (2)							2.367,00
Bandeja de isopor com divisórias							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1437	Alimentex Distribuidora Ltda	04/05/2023	2.000,00	0,81	1.620,00
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1490	Alimentex Distribuidora Ltda	16/05/2023	2.000,00	0,81	1.620,00
Total - Bandeja de isopor com divisórias (2)							3.240,00
Bandeja descartável 750 mL.							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1430	Alimentex Distribuidora Ltda	04/05/2023	6.000,00	0,33	1.980,00
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1487	Alimentex Distribuidora Ltda	16/05/2023	50.000,00	0,33	16.500,00
Total - Bandeja descartável 750 mL. (2)							18.480,00
Batata doce							
Compra Direta	Chamamento	1443	Associacao dos Agricultores Familiares do	04/05/2023	100,00	3,17	317,00
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1446	Jtk Distribuidora de Alimentos Eireli	04/05/2023	160,00	1,40	224,00
Total - Batata doce (2)							541,00
Batata inglesa							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1446	Jtk Distribuidora de Alimentos Eireli	04/05/2023	815,00	2,76	2.249,40
Batata inglesa minimamente processada.							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1441	Origens Produtos Organicos E Ecologicos	04/05/2023	270,00	7,15	1.930,50
Batata Palha 500 gramas							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1505	Alimentex Distribuidora Ltda	16/05/2023	60,00	12,10	726,00
Bateria 9 Volts							
Licitação	Pregão Eletrônico	1536	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	29/05/2023	40,00	19,00	760,00
Benzilpenicilina Benzatina 600.000 UI FA							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1526	Pontamed Farmaceutica Ltda.	25/05/2023	100,00	8,14	814,00
Beterraba							

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/05/2023 até: 31/05/2023

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Compra Direta	Chamamento	1443	Associacao dos Agricultores Familiares do	04/05/2023	80,00	4,78	382,40
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1445	Lpcom Comercio de Produtos E	04/05/2023	180,00	2,40	432,00
Total - Beterraba (2)							814,40
Beterraba minimamente processada							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1441	Origens Produtos Organicos E Ecologicos	04/05/2023	45,00	6,70	301,50
Biscoito caseiro com cobertura de chocolate							
Compra Direta	Chamamento	1444	Associacao dos Agricultores Familiares do	04/05/2023	10,00	17,72	177,20
Biscoito Caseiro, embalado em pacote plástico resistente de 500 gramas. Deve ter em seu rótulo infor							
Compra Direta	Chamamento	1444	Associacao dos Agricultores Familiares do	04/05/2023	35,00	16,69	584,15
Biscoito Cream Cracker, Embalagem Individual de 25 a 30gr							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1505	Alimentex Distribuidora Ltda	16/05/2023	10.800,00	0,70	7.560,00
Biscoito de polvilho salgado							
Compra Direta	Chamamento	1444	Associacao dos Agricultores Familiares do	04/05/2023	50,00	6,67	333,50
Biscoito Integral, Embalagem Individual de 25 a 30gr							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1505	Alimentex Distribuidora Ltda	16/05/2023	2.160,00	0,63	1.360,80
Biscoito tipo Maria, Embalagem Individual de 25 a 30gr							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1434	Franke & Zimmer Ltda.	04/05/2023	10.000,00	0,50	4.950,00
Bisteca suína fresca e resfriada, não congelada							
Licitação	Pregão Eletrônico	1422	Frigole Comercio de Alimentos Eireli -	04/05/2023	100,00	13,00	1.300,00
Brócolis							
Compra Direta	Chamamento	1443	Associacao dos Agricultores Familiares do	04/05/2023	40,00	10,93	437,20
Bupivacaína Isobárica 0,5% Ampola c/ 4mL							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1594	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	29/05/2023	40,00	6,85	274,00
Cabeça Femoral Modular em cerâmica							
Compra Direta	Dispensa de Licitação	1470	Protecno Comercio de Materias Hosp Ltda	10/05/2023	1,00	3.000,00	3.000,00
Cafe Torrado e Moido a Vacuo							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1505	Alimentex Distribuidora Ltda	16/05/2023	300,00	24,20	7.260,00
Calcitriol 0,25 mcg caps.							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1465	Stock Med Produtos Medico-hospitalares	09/05/2023	300,00	0,93	279,00
Calculadora de Mesa 12 digitos							
Licitação	Pregão Eletrônico	1537	A R Schuster Papeis	29/05/2023	70,00	16,27	1.138,90

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/05/2023 até: 31/05/2023

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Camomila							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1505	Alimentex Distribuidora Ltda	16/05/2023	700,00	0,09	63,00
Caneta Marca Texto Amarela							
Licitação	Pregão Eletrônico	1537	A R Schuster Papeis	29/05/2023	900,00	0,95	855,00
Caneta Marca Texto Laranja							
Licitação	Pregão Eletrônico	1537	A R Schuster Papeis	29/05/2023	120,00	0,95	114,00
Caneta Marca Texto Rosa							
Licitação	Pregão Eletrônico	1537	A R Schuster Papeis	29/05/2023	500,00	0,95	475,00
Canjica amarela de milho pacote com 500 gr.							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1505	Alimentex Distribuidora Ltda	16/05/2023	10,00	3,50	35,00
Canjiquinha amarela de milho							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1505	Alimentex Distribuidora Ltda	16/05/2023	60,00	2,60	156,00
Cebola							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1445	Lpcom Comercio de Produtos E	04/05/2023	390,00	3,30	1.287,00
Cebolinha verde							
Compra Direta	Chamamento	1443	Associacao dos Agricultores Familiares do	04/05/2023	50,00	15,34	767,00
Cefalotina Sodica 1g Frasco-Ampola							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1527	Pontamed Farmaceutica Ltda.	25/05/2023	300,00	3,45	1.035,00
Cefazolina Sodica 1g. Frasco-Ampola							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1591	Medilar Importacao E Distribuicao de	29/05/2023	1.500,00	3,35	5.025,00
Cefepima, Cloridrato 1g. Frasco-Ampola							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1592	Londricir Comercio de Material Hospitalar	29/05/2023	650,00	7,50	4.875,00
Ceftazidima Sodica 1g IM/IV. Frasco-Ampola							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1589	Antibioticos do Brasil Ltda.	29/05/2023	450,00	9,00	4.050,00
Ceftriaxona 1g IV. Frasco-Ampola							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1579	Antibioticos do Brasil Ltda.	29/05/2023	3.000,00	3,25	9.750,00
Cenoura							
Compra Direta	Chamamento	1443	Associacao dos Agricultores Familiares do	04/05/2023	490,00	3,66	1.793,40
Cenoura minimamente processada							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1441	Origens Produtos Organicos E Ecologicos	04/05/2023	290,00	6,70	1.943,00
Cera para osso							

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/05/2023 até: 31/05/2023

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1544	Import Service Mat. Medico Hospitalar Ltda.	29/05/2023	96,00	2,95	283,20
Cereal Pre-Cozido de Arroz							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1506	Franke & Zimmer Ltda.	16/05/2023	12,00	14,40	172,80
Cereal Pre-Cozido de Milho							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1506	Franke & Zimmer Ltda.	16/05/2023	12,00	13,92	167,04
Chá Mate Natural							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1495	Jtk Distribuidora de Alimentos Eireli	16/05/2023	180,00	2,45	441,00
Champignon							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1496	Alimentex Distribuidora Ltda	16/05/2023	7,00	31,00	217,00
Chocolate granulado ao leite							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1496	Alimentex Distribuidora Ltda	16/05/2023	3,00	17,14	51,42
Chuchu							
Compra Direta	Chamamento	1443	Associacao dos Agricultores Familiares do	04/05/2023	410,00	3,54	1.451,40
Chuchu minimamente processado.							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1441	Origens Produtos Organicos E Ecologicos	04/05/2023	100,00	7,95	795,00
Ciprofibrato 100mg CP							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1528	Promefarma Medicamentos E Produtos	25/05/2023	60,00	0,41	24,60
Cloreto de Sódio 20% (200mg/mL) Ampola c/ 10mL							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1529	Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares	25/05/2023	5.000,00	0,42	2.100,00
Clorexidina Alcoolica 0,5% Almotolia C/ 100mL							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1585	Londricir Comercio de Material Hospitalar	29/05/2023	1.680,00	1,70	2.856,00
Coco Ralado - 100 g							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1496	Alimentex Distribuidora Ltda	16/05/2023	10,00	2,35	23,50
Codeína 30mg + Paracetamol 500mg CP							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1582	Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares	29/05/2023	432,00	0,42	181,44
Cola em Bastao							
Licitação	Pregão Eletrônico	1537	A R Schuster Papeis	29/05/2023	120,00	2,50	300,00
Cola Liquida 90 gramas							
Licitação	Pregão Eletrônico	1537	A R Schuster Papeis	29/05/2023	170,00	1,70	289,00
Colagenase 0,6U + Cloranfenicol 0,01g Pomada, Tubo c/ 30g							
Compra Direta	Dispensa de Licitação	1514	G. Girardi Comercio de Produtos	16/05/2023	350,00	20,73	7.255,50

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/05/2023 até: 31/05/2023

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Colorifico (Colorau) Kg							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1496	Alimentex Distribuidora Ltda	16/05/2023	10,00	6,00	60,00
Compasso de mama 10 cm							
Licitação	Pregão Eletrônico	1392	Stan Comercio de Produtos Medicos Ltda	02/05/2023	1,00	121,00	121,00
Complemento alimentar em pó para crianças sabor baunilha.							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1509	Nutriport Comercial Ltda	16/05/2023	12.600,00	0,05	630,00
Complemento alimentar em pó para crianças sabor chocolate							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1509	Nutriport Comercial Ltda	16/05/2023	11.550,00	0,05	577,50
Complemento alimentar em pó para crianças sabor morango.							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1509	Nutriport Comercial Ltda	16/05/2023	6.300,00	0,05	315,00
Complemento alimentar em pó para crianças sabor vitamina de frutas							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1509	Nutriport Comercial Ltda	16/05/2023	9.600,00	0,07	643,20
Complemento alimentar em pó para crianças zero dição de açúcares.							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1510	Vaccarin & Alff Ltda	16/05/2023	42.700,00	0,06	2.562,00
Confecção de carimbo automático em acrílico, formato retangular - tamanho 38 x 14mm							
Compra Direta	Compra Direta	1485	Visa Papelaria E Suprimentos de Inf. Ltda	16/05/2023	8,00	39,00	312,00
Confecção de coping sobre implante							
Licitação	Pregão Presencial	1480	Luci Celia Nezello	16/05/2023	1,00	106,00	106,00
Confecção de núcleo estético individualizado							
Licitação	Pregão Presencial	1480	Luci Celia Nezello	16/05/2023	1,00	118,00	118,00
Confecção de prótese fixa de 03 elementos (03 coroas unidas) metalocerâmica com ponto de solda e gla							
Licitação	Pregão Presencial	1480	Luci Celia Nezello	16/05/2023	1,00	793,00	793,00
Confecção de prótese fixa de 04 elementos (04 coroas unidas) metalocerâmica com ponto de solda e gl							
Licitação	Pregão Presencial	1480	Luci Celia Nezello	16/05/2023	1,00	1.261,00	1.261,00
Confecção de prótese fixa do tipo coroa unitária em cerômero, mais casquete de moldagem em resina ac							
Licitação	Pregão Presencial	1480	Luci Celia Nezello	16/05/2023	1,00	201,00	201,00
Confecção de prótese fixa tipo coroa unitária de cerâmica reforçada por alumina ou similar (metal fr							
Licitação	Pregão Presencial	1480	Luci Celia Nezello	16/05/2023	1,00	397,00	397,00
Confecção de prótese tipo adesiva de cerômero com dois apoios e um pântico, mais modelo em gesso esp							
Licitação	Pregão Presencial	1480	Luci Celia Nezello	16/05/2023	1,00	383,00	383,00
Confecção de prótese tipo inlay, onlay ou faceta em cerâmica , mais troquel em gesso especial							

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/05/2023 até: 31/05/2023

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Presencial	1480	Luci Celia Nezello	16/05/2023	1,00	420,00	420,00
Confecção de prótese tipo inlay, onlay ou faceta em cerômero , mais troquel em gesso especial							
Licitação	Pregão Presencial	1480	Luci Celia Nezello	16/05/2023	1,00	208,00	208,00
Conjunto de componentes para artroplastia reversa de ombro direito							
Compra Direta	Dispensa de Licitação	1602	Protecno Comercio de Materias Hosp Ltda	29/05/2023	1,00	27.000,00	27.000,00
Compra Direta	Dispensa de Licitação	1607	Protecno Comercio de Materias Hosp Ltda	29/05/2023	1,00	27.000,00	27.000,00
Total - Conjunto de componentes para artroplastia reversa de ombro direito (2)							54.000,00
Contratação de atualização de licenças de software e suporte da Oracle.							
Compra Direta	Inexigibilidade	1418	Oracle do Brasil Sistemas Ltda.	04/05/2023	1,00	920,28	920,28
Contratação de empresa especializada para execução de exames radiológicos - mamografia							
Licitação	Pregão Presencial	1423	Marco Aurelio da Silva & Cia Ltda	04/05/2023	100,00	27,83	2.783,00
Copo Descartavel Cristal 130 ml com Tampa							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1487	Alimentex Distribuidora Ltda	16/05/2023	10.000,00	0,23	2.300,00
Copo Descartavel Cristal 180 ml com Tampa							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1488	Franke & Zimmer Ltda.	16/05/2023	5.000,00	0,28	1.385,00
Costela bovina fresca e resfriada, não congelada							
Licitação	Pregão Eletrônico	1422	Frigole Comercio de Alimentos Eireli -	04/05/2023	80,00	19,80	1.584,00
Costela Suina Defumada							
Licitação	Pregão Eletrônico	1422	Frigole Comercio de Alimentos Eireli -	04/05/2023	30,00	24,20	726,00
Costela suína fresca picada, resfriada/não congelada							
Licitação	Pregão Eletrônico	1422	Frigole Comercio de Alimentos Eireli -	04/05/2023	105,00	14,70	1.543,50
Couve flor							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1447	Franke & Zimmer Ltda.	04/05/2023	80,00	13,50	1.080,00
Compra Direta	Chamamento	1443	Associacao dos Agricultores Familiares do	04/05/2023	40,00	9,32	372,80
Total - Couve flor (2)							1.452,80
Couve manteiga							
Compra Direta	Chamamento	1443	Associacao dos Agricultores Familiares do	04/05/2023	50,00	5,46	273,00
Coxa e sobrecoxa de frango com osso							
Licitação	Pregão Eletrônico	1460	Frigole Comercio de Alimentos Eireli -	05/05/2023	900,00	7,99	7.191,00
Cuba redonda 10,5cm							
Licitação	Pregão Eletrônico	1392	Stan Comercio de Produtos Medicos Ltda	02/05/2023	3,00	27,71	83,13

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/05/2023 até: 31/05/2023

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Cuca caseira com recheio							
Compra Direta	Chamamento	1444	Associacao dos Agricultores Familiares do	04/05/2023	75,00	22,78	1.708,50
Cuca caseira sem recheio							
Compra Direta	Chamamento	1444	Associacao dos Agricultores Familiares do	04/05/2023	75,00	16,08	1.206,00
Curativo alginato com prata mín 10 cm x 10 cm							
Compra Direta	Dispensa de Licitação	1474	Lm Farma Industria E Comercio Ltda	11/05/2023	1.950,00	17,63	34.378,50
Curativo hidrocolóide ultrafino 10 x 10 cm							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1548	Cm Hospitalar Ltda.	29/05/2023	150,00	4,05	607,50
Curativo pós-operatório de 30 x 9 cm							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1547	Essity Solucoes Medicas do Brasil Comercio	29/05/2023	50,00	9,53	476,50
Curativo tipo malha com prata							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1453	Primazia Materiais Medico Hospitalares Eireli	04/05/2023	100,00	118,00	11.800,00
Dexametasona 4mg CP							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1581	Pontamed Farmaceutica Ltda.	29/05/2023	200,00	0,17	34,00
Dexclorfeniramina 2mg/5mL Xarope, Frasco c/ 120mL							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1572	Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares	29/05/2023	8,00	1,52	12,16
Dexmedetomidina 100mcg/mL Inj. Frasco-ampola c/ 2mL							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1586	Prohosp Distribuidora de Medicamentos Ltda.	29/05/2023	380,00	7,61	2.891,80
Diazepam 5mg/mL Ampola c/ 2mL							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1587	Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares	29/05/2023	216,00	0,76	164,16
Dieta enteral em pó para crianças de 0 a 12 meses							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1509	Nutriport Comercial Ltda	16/05/2023	9.600,00	0,10	960,00
Dieta enteral em pó para crianças de 1 a 4 anos							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1508	Merco Solucoes Em Saude Ltda	16/05/2023	50.000,00	0,07	3.500,00
Dieta enteral hidrolisada, normocalórica, para crianças a partir de 4 anos de idade.							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1508	Merco Solucoes Em Saude Ltda	16/05/2023	48,00	62,63	3.006,24
Dieta enteral hipercalórica hiperprotéica semi elementar							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1428	Center Nutri Floripa Comercio de Produtos	04/05/2023	266.000,	0,06	17.024,00
Dieta enteral hipercalórica para diabetes sistema fechado							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1459	Fresenius Kabi Brasil Ltda	05/05/2023	2.407.	0,03	64.521,00
Dieta enteral hipercalórica (1,5kcal/ml), para crianças a partir de 4 anos de idade.							

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/05/2023 até: 31/05/2023

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1511	Center Nutri Floripa Comercio de Produtos	16/05/2023	60,00	38,00	2.280,00
Dieta enteral hiper-hiper sistema aberto							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1459	Fresenius Kabi Brasil Ltda	05/05/2023	1.800.	0,02	27.540,00
Dieta enteral hiper-hiper sistema fechado sem fibras.							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1428	Center Nutri Floripa Comercio de Produtos	04/05/2023	600.000,	0,03	15.600,00
Dieta enteral hiperprotéica sistema aberto							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1448	Merco Solucoes Em Saude Ltda	04/05/2023	1.506,00	27,30	41.113,80
Dieta enteral hiperproteica sistema fechado							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1448	Merco Solucoes Em Saude Ltda	04/05/2023	744.000,	0,03	20.088,00
Dieta Enteral Oligomérica Para Crianças							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1508	Merco Solucoes Em Saude Ltda	16/05/2023	16.000,00	0,39	6.240,00
Dieta enteral padrão para crianças em sistema fechado de 500ml							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1511	Center Nutri Floripa Comercio de Produtos	16/05/2023	30,00	38,00	1.140,00
Dieta enteral para renal em dialise							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1450	Rca Materiais Medicos Ltda	04/05/2023	172.000,	0,05	8.428,00
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1448	Merco Solucoes Em Saude Ltda	04/05/2023	800.000,	0,03	22.400,00
Total - Dieta enteral para renal em dialise (2)							30.828,00
Dieta enteral para renal não dialisado							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1449	Nutriport Comercial Ltda	04/05/2023	1.465.	0,03	43.950,00
DIETA ENTERAL 1,5kcal/mL, Hiperprotéica – 500mL - sistema fechado							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1428	Center Nutri Floripa Comercio de Produtos	04/05/2023	315,00	21,00	6.615,00
Dipirona Sódica 500mg CP							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1580	Prati Donaduzzi & Cia Ltda	29/05/2023	2.000,00	0,11	220,00
Dispositivo oclisor de cateteres e seringas							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1538	Infusao Hospitalar Eireli	29/05/2023	2.647,00	2,30	6.088,10
Dobutamina 12,5mg/mL Ampola c/ 20mL							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1577	Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares	29/05/2023	150,00	5,87	880,50
Doce cremoso de frutas - 400 a 450g							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1496	Alimentex Distribuidora Ltda	16/05/2023	460,00	3,50	1.610,00
Doce de fruta diet, embalagem de 250 a 300gr.							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1499	Franke & Zimmer Ltda.	16/05/2023	2,00	15,32	30,64

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/05/2023 até: 31/05/2023

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Doce de Leite - 400 a 450gr							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1497	Ellev Distribuidora Ltda	16/05/2023	30,00	7,90	237,00
Dosímetro - padrão							
Licitação	Pregão Eletrônico	1406	Sapra Landauer Servico de Assessoria E	04/05/2023	71,00	9,00	639,00
Efedrina, Sulfato 50mg/mL Ampola c/ 1mL							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1560	Uniao Quimica Farmaceutica Nacional S/a	29/05/2023	150,00	6,66	999,00
Eletricista de Manutenção Eletroeletrônica - CBO 9511-05							
Licitação	Concorrência	1515	Centro Saneamento E Servicos Avancados	16/05/2023	1,00	18.533,32	18.533,32
Eletrodo de desfibrilação quadripolar							
Compra Direta	Dispensa de Licitação	1469	Biotronik Coml. Med. Ltda	10/05/2023	1,00	7.074,27	7.074,27
Eletrodo endocárdico definitivo atrial							
Compra Direta	Dispensa de Licitação	1469	Biotronik Coml. Med. Ltda	10/05/2023	1,00	973,70	973,70
Embalagem plástica redonda para sobremesa, transparente com tampa. Capacidade 100 a 120 ml							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1431	Franke & Zimmer Ltda.	04/05/2023	10.000,00	0,10	970,00
Empresa especializada em exames de raios - X, para realização do serviço no HUOP.							
Licitação	Pregão Presencial	1423	Marco Aurelio da Silva & Cia Ltda	04/05/2023	2.300,00	27,83	64.009,00
Empresa especializada em exames de tomografia computadorizada, para realização do serviço no HUOP.							
Licitação	Pregão Presencial	1423	Marco Aurelio da Silva & Cia Ltda	04/05/2023	1.500,00	27,83	41.745,00
Enalapril, Maleato 10mg CP							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1438	Inovamed Comercio de Medicamentos Ltda	04/05/2023	11.500,00	0,10	1.150,00
Engenheiro Civil							
Compra Direta	Chamamento	1425	Dedicare Engenharia Ltda.	04/05/2023	160,00	57,61	9.217,60
Engenheiro mecânico							
Compra Direta	Chamamento	1424	Rohde E Oliveira Engenharia Ltda	04/05/2023	160,00	71,18	11.388,80
Enoxaparina 60mg Seringa Preenchida Graduada c/ 0,6mL							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1597	Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares	29/05/2023	180,00	20,80	3.744,00
Envelope 16,2 X 22cm							
Licitação	Pregão Eletrônico	1537	A R Schuster Papeis	29/05/2023	1.000,00	0,26	260,00
Envelope 18 X 24							
Licitação	Pregão Eletrônico	1537	A R Schuster Papeis	29/05/2023	1.250,00	0,35	437,50
Envelope 26 X 36							

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/05/2023 até: 31/05/2023

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Eletrônico	1537	A R Schuster Papeis	29/05/2023	12.000,00	0,44	5.280,00
Envelope 37 X 47							
Licitação	Pregão Eletrônico	1537	A R Schuster Papeis	29/05/2023	1.000,00	1,21	1.210,00
Equipo enteral bomba de infusão ponta em cruz							
Licitação	Pregão Eletrônico	1550	Monteiro Antunes Insumos Hospitalares	29/05/2023	2.400,00	9,00	21.600,00
Equipo fotossensível para bomba de infusão							
Licitação	Pregão Eletrônico	1551	Lifemed Industrial de Equipamentos E Artigos	29/05/2023	1.400,00	20,35	28.490,00
Equipo macro para bomba de infusão							
Licitação	Pregão Eletrônico	1551	Lifemed Industrial de Equipamentos E Artigos	29/05/2023	3.800,00	19,69	74.822,00
Erva Cidreira Desidratada							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1496	Alimentex Distribuidora Ltda	16/05/2023	3.000,00	0,14	434,70
Erva Doce							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1497	Ellev Distribuidora Ltda	16/05/2023	3.000,00	0,03	77,40
Ervilha Fresca Congelada							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1498	Comercial Actus Ltda - Me	16/05/2023	15,00	18,05	270,75
Escaninho com 3 Repartições (Porta Correspondencia)							
Licitação	Pregão Eletrônico	1537	A R Schuster Papeis	29/05/2023	20,00	51,30	1.026,00
Escorredor de arroz industrial							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1489	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	16/05/2023	5,00	183,39	916,95
Escova de limpeza para broncovídeoscópio adulto							
Compra Direta	Dispensa de Licitação	1554	Olympus Optical do Brasil Ltda.	29/05/2023	20,00	15,43	308,60
Escova de limpeza para broncovídeoscópio pediátrico							
Compra Direta	Dispensa de Licitação	1554	Olympus Optical do Brasil Ltda.	29/05/2023	20,00	56,72	1.134,40
Espaçador para prótese de quadril							
Compra Direta	Dispensa de Licitação	1470	Protecno Comercio de Materias Hosp Ltda	10/05/2023	1,00	5.500,00	5.500,00
Espessante alimentar							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1427	Eremix Industria de Alimentos Especiais Ltda	04/05/2023	30.000,00	0,12	3.600,00
Esponja hemostática							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1543	Nexomed Hospitalar Ltda	29/05/2023	48,00	58,49	2.807,52
Etiqueta para código de barras, medidas: 57 mm x 28 mm, rolo com 1.200 etiquetas, 01 carreira, papel							
Licitação	Pregão Eletrônico	1482	Almaq Equipamentos Para Escritorio Limitada	16/05/2023	130,00	27,77	3.610,10

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/05/2023 até: 31/05/2023

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Etomidato 2mg/mL Ampola c/ 10mL							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1395	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	03/05/2023	125,00	13,28	1.660,00
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1563	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	29/05/2023	50,00	13,28	664,00
Total - Etomidato 2mg/mL Ampola c/ 10mL (2)							2.324,00
Extrato de Tomate							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1496	Alimentex Distribuidora Ltda	16/05/2023	400,00	1,95	780,00
Farinha de Mandioca Torrada Pacote com 1kg							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1496	Alimentex Distribuidora Ltda	16/05/2023	80,00	5,50	440,00
Farinha de Milho Tipo Biju							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1496	Alimentex Distribuidora Ltda	16/05/2023	40,00	4,98	199,20
Farinha de Trigo Especial Pacote c/ 5kg							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1496	Alimentex Distribuidora Ltda	16/05/2023	100,00	3,70	370,00
Farinha Láctea							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1497	Ellev Distribuidora Ltda	16/05/2023	40,00	16,40	656,00
Feijao Carioca Tipo 1							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1496	Alimentex Distribuidora Ltda	16/05/2023	500,00	6,70	3.350,00
Feijao Preto Tipo 1							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1496	Alimentex Distribuidora Ltda	16/05/2023	500,00	4,80	2.400,00
Fenobarbital 100mg/mL IM/IV Ampola c/ 2mL							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1556	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	29/05/2023	150,00	2,20	330,00
Fentanila, Citrato 0,05mg/mL Frasco-ampola c/ 10mL							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1601	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	29/05/2023	3.500,00	3,00	10.500,00
Fermento Biológico seco instantâneo							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1497	Ellev Distribuidora Ltda	16/05/2023	5,00	4,75	23,75
Fermento Em Po							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1497	Ellev Distribuidora Ltda	16/05/2023	20,00	1,90	38,00
Filé de frango tipo sassami							
Licitação	Pregão Eletrônico	1442	Lpcom Comercio de Produtos E	04/05/2023	70,00	12,70	889,00
Filé de Peixe Tipo Tilápia							
Compra Direta	Chamamento	1443	Associacao dos Agricultores Familiares do	04/05/2023	360,00	37,09	13.352,40
Filtro Bacteriológico P/N 33987 (cod. 65) do ventilador Viasys (Carefusion), modelo AVEA.							

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/05/2023 até: 31/05/2023

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Compra Direta	Inexigibilidade	1553	Sc Medical Comercio E Servicos Eireli - Me	29/05/2023	1,00	838,98	838,98
Filtro para Incubadora Fanem 2186/2286 (REF. 090.058.600)							
Compra Direta	Compra Direta	1552	Afh Equipamentos Hospitalares Ltda.	29/05/2023	10,00	794,46	7.944,60
Fio catgut cromado 2-0 com agulha							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1541	Import Service Mat. Medico Hospitalar Ltda.	29/05/2023	168,00	4,30	722,40
Fio catgut simples 2-0 com agulha							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1544	Import Service Mat. Medico Hospitalar Ltda.	29/05/2023	240,00	3,40	816,00
Fio de aço n. 1 sem agulha							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1544	Import Service Mat. Medico Hospitalar Ltda.	29/05/2023	12,00	6,00	72,00
Fio de algodão 2-0 com agulha							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1541	Import Service Mat. Medico Hospitalar Ltda.	29/05/2023	144,00	2,50	360,00
Fio de glicolida caprolactona incolor 5-0 c agulha							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1546	Athos Comercial Hospitalar Ltda.	29/05/2023	24,00	7,40	177,60
Fio de poliester revestido n. 2 com agulha							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1545	Polysuture Industria E Comercio Ltda	29/05/2023	36,00	15,00	540,00
Fio de poliester revestido n. 5 com agulha							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1545	Polysuture Industria E Comercio Ltda	29/05/2023	24,00	23,50	564,00
Fio de polipropileno n. 2 com agulha							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1539	Parcomed Com. Repres. de Prod. Farmac.	29/05/2023	24,00	12,50	300,00
Fio de polipropileno 4-0 com duas agulhas							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1545	Polysuture Industria E Comercio Ltda	29/05/2023	24,00	8,00	192,00
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1544	Import Service Mat. Medico Hospitalar Ltda.	29/05/2023	72,00	6,20	446,40
Total - Fio de polipropileno 4-0 com duas agulhas (2)							638,40
Fio de polipropileno 6-0 com duas agulhas							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1541	Import Service Mat. Medico Hospitalar Ltda.	29/05/2023	24,00	15,70	376,80
Fio em poliglactina n. 0 com agulha							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1545	Polysuture Industria E Comercio Ltda	29/05/2023	108,00	5,80	626,40
Fio em poliglactina violeta n. 1 com agulha							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1541	Import Service Mat. Medico Hospitalar Ltda.	29/05/2023	216,00	5,50	1.188,00
Fio em poliglactina violeta n.1 com agulha robusta							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1544	Import Service Mat. Medico Hospitalar Ltda.	29/05/2023	288,00	4,60	1.324,80

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/05/2023 até: 31/05/2023

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Fio em poliglactina violeta 2-0 com agulha							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1541	Import Service Mat. Medico Hospitalar Ltda.	29/05/2023	360,00	6,95	2.502,00
Fio em poliglactina violeta 3-0 com agulha							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1393	Athos Comercial Hospitalar Ltda.	02/05/2023	1.296,00	6,81	8.825,76
Fio em poliglactina 2-0 com agulha delicada							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1541	Import Service Mat. Medico Hospitalar Ltda.	29/05/2023	36,00	5,50	198,00
Fio em poliglactina 4-0 com agulha							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1544	Import Service Mat. Medico Hospitalar Ltda.	29/05/2023	72,00	4,50	324,00
Fio nylon 2-0 preto com agulha							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1541	Import Service Mat. Medico Hospitalar Ltda.	29/05/2023	576,00	1,90	1.094,40
Fio nylon 3-0 com agulha							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1539	Parcomed Com. Repres. de Prod. Farmac.	29/05/2023	1.440,00	2,00	2.880,00
Fio nylon 4-0 com agulha							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1540	Athos Comercial Hospitalar Ltda.	29/05/2023	48,00	3,00	144,00
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1541	Import Service Mat. Medico Hospitalar Ltda.	29/05/2023	240,00	2,00	480,00
Total - Fio nylon 4-0 com agulha (2)							624,00
Fio nylon 5-0 com agulha							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1544	Import Service Mat. Medico Hospitalar Ltda.	29/05/2023	48,00	1,80	86,40
Fisioterapia - plantão presencial							
Compra Direta	Chamamento	1394	Lifefisio Fisioterapia Ltda	03/05/2023	227,00	32,00	7.264,00
Fita crepe adesiva 19 x 50m.							
Licitação	Pregão Eletrônico	1536	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	29/05/2023	900,00	3,33	2.997,00
Fluconazol 2mg/mL Inj. Frasco ou Bolsa SF c/ 100mL							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1530	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	25/05/2023	600,00	12,80	7.680,00
Fluoxetina 20mg CAPS							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1391	Pontamed Farmaceutica Ltda.	02/05/2023	2.070,00	0,08	165,60
Fórmula infantil anti regurgitação							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1508	Merco Solucoes Em Saude Ltda	16/05/2023	9.600,00	0,05	441,60
Formula Infantil de Proteina de Soja							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1508	Merco Solucoes Em Saude Ltda	16/05/2023	4.800,00	0,07	352,80
Fórmula infantil hidrolisada isenta de lactose							

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/05/2023 até: 31/05/2023

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1509	Nutriport Comercial Ltda	16/05/2023	19.200,00	0,19	3.648,00
Fórmula infantil hipoalergênica para adição ao leite humano pasteurizado							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1508	Merco Solucoes Em Saude Ltda	16/05/2023	13.824,00	3,70	51.148,80
Formula Infantil Isenta de Lactose							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1509	Nutriport Comercial Ltda	16/05/2023	4.800,00	0,06	288,00
Formula infantil para alergia a proteína do leite de vaca							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1509	Nutriport Comercial Ltda	16/05/2023	9.600,00	0,09	864,00
Fórmula infantil para lactentes de 0 a 36 meses, com alergias alimentares, composta de aminoácidos I							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1512	Merco Solucoes Em Saude Ltda	16/05/2023	9.600,00	0,33	3.177,60
Formula Infantil Para Prematuros							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1508	Merco Solucoes Em Saude Ltda	16/05/2023	10.400,00	0,07	686,40
Fórmula infantil para 6 a 12 meses							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1508	Merco Solucoes Em Saude Ltda	16/05/2023	19.200,00	0,04	710,40
Fosf. de Sódio Monobásico + Fosf. de Sódio Dibásico Sol. Retal Frasco c/ 130mL							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1562	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	29/05/2023	72,00	4,98	358,56
Fosfato tricálcico 3,19g solução oral - DMO							
Compra Direta	Compra Direta	1520	D N Benvenuti & Cia Ltda - Epp	19/05/2023	3,00	30,00	90,00
Fuba (Farinha de Milho)							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1496	Alimentex Distribuidora Ltda	16/05/2023	180,00	2,85	513,00
Funcho Desidratado							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1496	Alimentex Distribuidora Ltda	16/05/2023	3.000,00	0,03	75,00
Furosemida 10mg/mL Ampola c/ 2mL							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1564	Merco Solucoes Em Saude Ltda	29/05/2023	1.700,00	1,57	2.669,00
Garrafa Térmica Com 5 Litros Boca Larga, Pe Retratil							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1435	Olithier Comercio de Materiais E Mercadorias	04/05/2023	20,00	71,24	1.424,80
Garrafa Térmica 4a6 Litros Rolha Dosadora							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1436	Sj Comercio de Utilidades - Eireli	04/05/2023	20,00	40,83	816,60
Gelatina Diet 12 Gr							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1496	Alimentex Distribuidora Ltda	16/05/2023	60,00	2,00	120,00
Gengibre							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1447	Franke & Zimmer Ltda.	04/05/2023	6,00	16,50	99,00

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/05/2023 até: 31/05/2023

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Gerador Cardioversor-desfibrilador dupla câmara							
Compra Direta	Dispensa de Licitação	1469	Biotronik Coml. Med. Ltda	10/05/2023	1,00	26.113,60	26.113,60
Grampeador Medio Para Papel, (20 Fls)							
Licitação	Pregão Eletrônico	1536	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	29/05/2023	100,00	28,00	2.800,00
Grampo Galvanizado 26/6 para Grampeador 5000 un							
Licitação	Pregão Eletrônico	1537	A R Schuster Papeis	29/05/2023	300,00	4,35	1.305,00
Grampo Galvanizado 9/10, Anti Ferrugem Com 5000							
Licitação	Pregão Eletrônico	1537	A R Schuster Papeis	29/05/2023	20,00	6,75	135,00
Guardanapo papel - 23x23cm							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1432	Trenier Grafica E Industria de Artefatos de	04/05/2023	2.000,00	0,72	1.440,00
Guardanapo papel 32x32cm							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1432	Trenier Grafica E Industria de Artefatos de	04/05/2023	2.000,00	1,21	2.420,00
Haloperidol 5mg/mL Ampola c/ 1mL							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1566	Uniao Quimica Farmaceutica Nacional S/a	29/05/2023	200,00	2,70	540,00
Haste Femoral não cimentada proximal							
Compra Direta	Dispensa de Licitação	1470	Protecno Comercio de Materias Hosp Ltda	10/05/2023	1,00	15.300,00	15.300,00
Hidroclorotiazida 25mg CP							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1555	Promefarma Medicamentos E Produtos	29/05/2023	500,00	0,03	15,00
Hidrogel com alginato 85 g							
Compra Direta	Dispensa de Licitação	1476	Noeli Vieira Distribuidora de Soros E	15/05/2023	470,00	53,26	25.032,20
Hidrogel sem alginato min 15 g							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1522	Primazia Materiais Medico Hospitalares Eireli	22/05/2023	200,00	26,50	5.300,00
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1390	Primazia Materiais Medico Hospitalares Eireli	02/05/2023	400,00	26,50	10.600,00
Total - Hidrogel sem alginato min 15 g (2)							15.900,00
Hortelã Fresca, em folhas verdes.							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1447	Franke & Zimmer Ltda.	04/05/2023	20,00	6,00	120,00
Ingredientes Para Feijoada							
Licitação	Pregão Eletrônico	1422	Frigole Comercio de Alimentos Eireli -	04/05/2023	30,00	15,84	475,20
Inserto delta poli crosslinked							
Compra Direta	Dispensa de Licitação	1470	Protecno Comercio de Materias Hosp Ltda	10/05/2023	1,00	1.000,00	1.000,00
Intérprete de língua Crioulo							

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/05/2023 até: 31/05/2023

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Compra Direta	Chamamento	1407	Ogea Traducoes Ltda	04/05/2023	300,00	11,70	3.510,00
Introdutor de punção para marcapasso 6FR/7FR							
Compra Direta	Dispensa de Licitação	1469	Biotronik Coml. Med. Ltda	10/05/2023	1,00	126,89	126,89
Introdutor de punção para marcapasso 8FR/9FR							
Compra Direta	Dispensa de Licitação	1469	Biotronik Coml. Med. Ltda	10/05/2023	1,00	126,89	126,89
logurte diet, embalagem de 170 gramas							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1492	Franke & Zimmer Ltda.	16/05/2023	12,00	3,82	45,84
logurte em pacote de 1000ml							
Compra Direta	Chamamento	1429	Cooperativa Central de Producao E	04/05/2023	500,00	5,50	2.750,00
logurte grego							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1492	Franke & Zimmer Ltda.	16/05/2023	6,00	14,19	85,14
logurte zero lactose, embalagem de 170 gramas							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1492	Franke & Zimmer Ltda.	16/05/2023	12,00	3,10	37,20
lpratrópio, Brometo 0,25mg/mL Frasco c/ 20mL							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1576	Mcw Produtos Medicos E Hospitalares Ltda	29/05/2023	200,00	1,07	214,00
Isossorbida, Dinitrato 5mg CP SL							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1567	Promefarma Medicamentos E Produtos	29/05/2023	180,00	0,23	41,40
Kit Colher							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1486	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	16/05/2023	50.000,00	0,21	10.500,00
Kit Introdutor femural 6F							
Compra Direta	Dispensa de Licitação	1463	Biomedical Produtos Cientificos Medicos E	08/05/2023	150,00	46,00	6.900,00
Kit Introdutor femural 7F							
Compra Direta	Dispensa de Licitação	1463	Biomedical Produtos Cientificos Medicos E	08/05/2023	70,00	46,00	3.220,00
Kit Talheres							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1486	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	16/05/2023	20.000,00	0,42	8.400,00
Lacre de Segurança							
Licitação	Pregão Eletrônico	1537	A R Schuster Papeis	29/05/2023	100,00	12,00	1.200,00
L-alanil Glutamina (20mg/100ml) mL LOTE NEO PED, que será acrescentada as Nutrições parrenterais qu							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1471	Essencial Manipulacoes Especiais Ltda - Me	10/05/2023	1.300,00	4,48	5.824,00
Lapis de Cor 12 Unidades							
Licitação	Pregão Eletrônico	1536	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	29/05/2023	120,00	8,25	990,00

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/05/2023 até: 31/05/2023

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Lapis Dermatografico Vermelho							
Licitação	Pregão Eletrônico	1537	A R Schuster Papeis	29/05/2023	36,00	14,72	529,92
Lapis Preto n.2							
Licitação	Pregão Eletrônico	1536	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	29/05/2023	420,00	0,83	348,60
Laranja pera							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1445	Lpcom Comercio de Produtos E	04/05/2023	300,00	1,90	570,00
Leite condensado - 395g							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1493	Alimentex Distribuidora Ltda	16/05/2023	54,00	5,80	313,20
Leite Em Po 400g							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1493	Alimentex Distribuidora Ltda	16/05/2023	20,00	16,68	333,60
Leite Integral Pasteurizado							
Compra Direta	Chamamento	1429	Cooperativa Central de Producao E	04/05/2023	6.000,00	5,04	30.240,00
Levobupivacaína 0,5% s/ Vasoconstritor Frasco-ampola c/ 20 mL							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1570	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	29/05/2023	30,00	22,60	678,00
Levofloxacino 500mg/100mL Bolsa c/ 100mL							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1556	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	29/05/2023	42,00	14,00	588,00
Limaõ taiti							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1445	Lpcom Comercio de Produtos E	04/05/2023	2,00	2,00	4,00
Limpeza Interna de Caldeira							
Licitação	Pregão Presencial	1388	Brasagua Tratamento de Agua E Efluentes	02/05/2023	1,00	471,35	471,35
Linguíça Calabresa							
Licitação	Pregão Eletrônico	1422	Frigole Comercio de Alimentos Eireli -	04/05/2023	20,00	15,84	316,80
Livro Ata 100 fls							
Licitação	Pregão Eletrônico	1537	A R Schuster Papeis	29/05/2023	160,00	10,40	1.664,00
Livro Ata 200 Fls							
Licitação	Pregão Eletrônico	1537	A R Schuster Papeis	29/05/2023	36,00	25,51	918,36
Livro Protocolo para Correspondencia							
Licitação	Pregão Eletrônico	1537	A R Schuster Papeis	29/05/2023	100,00	16,84	1.684,00
Locação de impressora multifuncional							
Licitação	Pregão Eletrônico	1420	Tecprinters Tecnologia de Impressao Ltda	04/05/2023	3,00	488,55	1.465,65
Loratadina 10mg CP							

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/05/2023 até: 31/05/2023

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1571	Inovamed Comercio de Medicamentos Ltda	29/05/2023	0,00	0,08	0,00
Lorazepam 2mg CP							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1461	A. D. Daminelli - Me	05/05/2023	300,00	0,19	57,00
Losartana Potássica 50mg CP							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1596	Medilar Importacao E Distribuicao de	29/05/2023	2.000,00	0,04	80,00
Louro em Folha							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1494	Jtk Distribuidora de Alimentos Eireli	16/05/2023	1.000,00	0,06	55,00
Luva sem látex para procedimento G							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1475	Gtmed Distribuidora de Materiais E	11/05/2023	700,00	12,50	8.750,00
Luva sem látex para procedimento M							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1475	Gtmed Distribuidora de Materiais E	11/05/2023	1.600,00	12,52	20.032,00
Luva sem látex para procedimento P							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1475	Gtmed Distribuidora de Materiais E	11/05/2023	1.200,00	13,00	15.600,00
Maca Fuji							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1445	Lpcom Comercio de Produtos E	04/05/2023	60,00	3,80	228,00
Macarrao Ave Maria							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1493	Alimentex Distribuidora Ltda	16/05/2023	40,00	6,50	260,00
Macarrao Conchinha							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1493	Alimentex Distribuidora Ltda	16/05/2023	40,00	6,40	256,00
Macarrão espagete grano duro							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1493	Alimentex Distribuidora Ltda	16/05/2023	90,00	10,15	913,50
Macarrao Instantaneo 85 Gr.							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1492	Franke & Zimmer Ltda.	16/05/2023	5,00	1,33	6,65
Macarrão integral							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1493	Alimentex Distribuidora Ltda	16/05/2023	20,00	9,50	190,00
Macarrao Parafuso Com Ovos							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1493	Alimentex Distribuidora Ltda	16/05/2023	90,00	10,85	976,50
Macarrão parafuso tricolor grano duro							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1492	Franke & Zimmer Ltda.	16/05/2023	60,00	12,91	774,60
Macarrao tipo Penne grano duro							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1493	Alimentex Distribuidora Ltda	16/05/2023	90,00	12,05	1.084,50

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/05/2023 até: 31/05/2023

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Mamão							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1445	Lpcom Comercio de Produtos E	04/05/2023	165,00	7,00	1.155,00
Mandioca							
Compra Direta	Chamamento	1443	Associacao dos Agricultores Familiares do	04/05/2023	200,00	5,58	1.116,00
Manga Tommy							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1445	Lpcom Comercio de Produtos E	04/05/2023	8,00	4,30	34,40
Manutenção corretiva e preventiva da Estação de trabalho NX - SERIAL 7877 - Raios X							
Compra Direta	Inexigibilidade	1402	Agfa do Brasil Ltda.	04/05/2023	1,00	229,13	229,13
Manutenção corretiva e preventiva da Impressora a seco, AGFA modelo 5302, Serial 12720							
Compra Direta	Inexigibilidade	1402	Agfa do Brasil Ltda.	04/05/2023	1,00	550,15	550,15
Manutenção corretiva e preventiva da Impressora Térmica Dry Star 5503 AGFA, série 19993							
Compra Direta	Inexigibilidade	1402	Agfa do Brasil Ltda.	04/05/2023	1,00	905,13	905,13
Manutenção corretiva e preventiva da Sistema de Digitalização de imagens radiográfica CR-35-X - AGFA							
Compra Direta	Inexigibilidade	1402	Agfa do Brasil Ltda.	04/05/2023	1,00	2.618,14	2.618,14
Manutenção corretiva e preventiva do Digitalizador de imagens radiográficas DX-M - Série 11372 - Mar							
Compra Direta	Inexigibilidade	1402	Agfa do Brasil Ltda.	04/05/2023	1,00	3.569,13	3.569,13
Manutenção preventiva e corretiva, Aparelho de Ressonancia Magnetica SIGM EXPLORER							
Compra Direta	Inexigibilidade	1404	Ge Healthcare do Brasil Comercio E	04/05/2023	1,00	27.745,80	27.745,80
Manutenção preventiva e corretiva para equipamento Monitor Barco N° de Série 931017864							
Compra Direta	Inexigibilidade	1402	Agfa do Brasil Ltda.	04/05/2023	1,00	463,13	463,13
Manutenção preventiva e corretiva para equipamento NX Genrad, N° de Série 10310419							
Compra Direta	Inexigibilidade	1402	Agfa do Brasil Ltda.	04/05/2023	1,00	418,11	418,11
Manutenção preventiva e corretiva para equipamento NX Genrad, N° de Série 28510912							
Compra Direta	Inexigibilidade	1402	Agfa do Brasil Ltda.	04/05/2023	1,00	475,16	475,16
Manutenção preventiva e corretiva para equipamento NX Mammo, N° de Série 10310253							
Compra Direta	Inexigibilidade	1402	Agfa do Brasil Ltda.	04/05/2023	1,00	418,11	418,11
Manutenção preventiva e corretiva para equipamento NX Mixed, N° de Série 26811476							
Compra Direta	Inexigibilidade	1402	Agfa do Brasil Ltda.	04/05/2023	1,00	427,13	427,13
Manutenção preventiva e corretiva para tomógrafo marca GE, modelo Brightspeed Elite Power.							
Compra Direta	Inexigibilidade	1404	Ge Healthcare do Brasil Comercio E	04/05/2023	1,00	19.304,51	19.304,51
Margarina Vegetal com Sal, embalagem 500gr							

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/05/2023 até: 31/05/2023

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1493	Alimentex Distribuidora Ltda	16/05/2023	200,00	13,40	2.680,00
Margarina Vegetal Sem Sal 500g							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1493	Alimentex Distribuidora Ltda	16/05/2023	20,00	9,00	180,00
Melancia							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1445	Lpcom Comercio de Produtos E	04/05/2023	200,00	2,10	420,00
Melao							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1445	Lpcom Comercio de Produtos E	04/05/2023	60,00	3,90	234,00
Metaraminol 10mg Inj. Ampola c/ 1mL							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1557	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	29/05/2023	200,00	5,89	1.178,00
Metoprolol, Succinato 25mg CPR Liberação prolongada							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1595	Promefarma Medicamentos E Produtos	29/05/2023	750,00	0,24	180,00
Metronidazol 5mg/mL (500mg) Frasco ou Bolsa c/ 100mL							
Compra Direta	Dispensa de Licitação	1606	Laboratorios B Braun Sa	29/05/2023	10.000,00	2,29	22.900,00
Miconazol 2% Creme Ginecológico, Tubo c/ 80g							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1528	Promefarma Medicamentos E Produtos	25/05/2023	50,00	6,80	340,00
Midazolam, Cloridrato 1mg/mL (5mg) Ampola c/ 5mL							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1588	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	29/05/2023	150,00	1,90	285,00
Midazolam, Cloridrato 5mg/mL (15mg) Ampola c/ 3mL							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1565	Uniao Quimica Farmaceutica Nacional S/a	29/05/2023	200,00	1,80	360,00
Milho para pipoca: tipo I, pacote de 500gr.							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1493	Alimentex Distribuidora Ltda	16/05/2023	5,00	8,29	41,45
Mistura para preparo de mingau para alergias alimentares							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1509	Nutriport Comercial Ltda	16/05/2023	2.400,00	0,34	816,00
Modulo de Glutamina							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1450	Rca Materiais Medicos Ltda	04/05/2023	10.000,00	0,24	2.400,00
Modulo de Maltodextrina							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1427	Eremix Industria de Alimentos Especiais Ltda	04/05/2023	8.000,00	0,04	320,00
Módulo de proteína							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1427	Eremix Industria de Alimentos Especiais Ltda	04/05/2023	21.300,00	0,20	4.260,00
Módulo de Triglicerídeos de Cadeia Média Tcm							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1452	Uniao Nutricional Ltda	04/05/2023	5.000,00	0,14	690,00

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/05/2023 até: 31/05/2023

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Molho de Soja Tipo Shoyo - 900 MI							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1493	Alimentex Distribuidora Ltda	16/05/2023	72,00	6,25	450,00
Morfina, Sulfato 10mg/mL Ampola c/ 1mL							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1558	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	29/05/2023	900,00	2,77	2.493,00
Multifuncional Laser/Led Color Médio Porte							
Licitação	Pregão Eletrônico	1420	Tecprinters Tecnologia de Impressao Ltda	04/05/2023	1,00	245,77	245,77
Multifuncional Laser/Led Monocromática pequeno porte							
Licitação	Pregão Eletrônico	1420	Tecprinters Tecnologia de Impressao Ltda	04/05/2023	59,00	126,62	7.470,58
Nistatina, Creme Vaginal Tubo c/ 60g							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1458	Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares	05/05/2023	50,00	5,56	278,00
Norepinefrina, Hemitartrato 8mg/4mL (4mg Norepinefrina base)							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1529	Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares	25/05/2023	3.000,00	3,80	11.400,00
Noz Moscada							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1494	Jtk Distribuidora de Alimentos Eireli	16/05/2023	500,00	0,05	25,75
Oficial de Manutenção Predial Diurno - CBO 5143-25							
Licitação	Concorrência	1515	Centro Saneamento E Servicos Avancados	16/05/2023	4,50	14.196,14	63.882,61
Oficial de Manutenção Predial Noturno - CBO 5143-25							
Licitação	Concorrência	1515	Centro Saneamento E Servicos Avancados	16/05/2023	2,00	16.298,74	32.597,48
Oleo de Soja 900 ml.							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1493	Alimentex Distribuidora Ltda	16/05/2023	500,00	7,40	3.700,00
Omeprazol 40mg Frasco-ampola c/ diluente 10mL							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1600	Blausiegel Industria E Comercio Ltda	29/05/2023	2.600,00	6,99	18.174,00
Oregano desidratado							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1494	Jtk Distribuidora de Alimentos Eireli	16/05/2023	1.000,00	0,03	32,00
Ovo de galinha							
Compra Direta	Chamamento	1443	Associacao dos Agricultores Familiares do	04/05/2023	50,00	5,88	294,00
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1445	Lpcom Comercio de Produtos E	04/05/2023	20,00	6,50	130,00
Total - Ovo de galinha (2)							424,00
Oximetazolina, Cloridrato 0,5mg/mL Solução Nasal Adulto, Frasco c/ 30mL							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1568	A G Kienen & Cia Ltda.	29/05/2023	5,00	7,61	38,05
Pack Bateria (cod. 530) do ventilador Viasys (Carefusion), modelo AVEA.							

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/05/2023 até: 31/05/2023

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Compra Direta	Inexigibilidade	1426	Sc Medical Comercio E Servicos Eireli - Me	04/05/2023	1,00	3.020,35	3.020,35
Pão Caseiro Fatiado (de Forma), deverá ser acondicionado em embalagens plásticas de 500 gr.							
Compra Direta	Chamamento	1444	Associacao dos Agricultores Familiares do	04/05/2023	50,00	13,63	681,50
Pão de leite fatiado							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1504	Lpcom Comercio de Produtos E	16/05/2023	250,00	10,19	2.547,50
PÃO DE QUEIJO TRADICIONAL CONGELADO							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1501	Ellev Distribuidora Ltda	16/05/2023	30,00	23,00	690,00
Pão integral fatiado							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1504	Lpcom Comercio de Produtos E	16/05/2023	160,00	10,08	1.612,80
Compra Direta	Chamamento	1444	Associacao dos Agricultores Familiares do	04/05/2023	50,00	16,37	818,50
Total - Pão integral fatiado (2)							2.431,30
Papel Carbono							
Licitação	Pregão Eletrônico	1537	A R Schuster Papeis	29/05/2023	500,00	1,60	800,00
Papel Contact Transparente							
Licitação	Pregão Eletrônico	1536	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	29/05/2023	800,00	5,00	4.000,00
Papel Higienico folha simples branca 30m							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1516	New Max Distribuidora Ltda	16/05/2023	3.680,00	0,74	2.723,20
Papel higienico tipo rolo							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1516	New Max Distribuidora Ltda	16/05/2023	1.200,00	5,25	6.300,00
Papilótomo triplo lúmen 25 mm DESCARTÁVEL							
Compra Direta	Dispensa de Licitação	1454	E Tamussino & Cia Ltda	04/05/2023	50,00	650,00	32.500,00
Paprica Doce Em Po - 200gr							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1502	Alimentex Distribuidora Ltda	16/05/2023	2.000,00	0,14	284,00
Parafuso Acetabular							
Compra Direta	Dispensa de Licitação	1470	Protecno Comercio de Materias Hosp Ltda	10/05/2023	4,00	300,00	1.200,00
Parafuso ósseo para placa							
Compra Direta	Dispensa de Licitação	1466	Protecno Comercio de Materias Hosp Ltda	10/05/2023	12,00	100,00	1.200,00
Pasta Az Lombo Largo							
Licitação	Pregão Eletrônico	1537	A R Schuster Papeis	29/05/2023	150,00	13,50	2.025,00
Pasta Catalogo Capa Dura 100 fls.							
Licitação	Pregão Eletrônico	1537	A R Schuster Papeis	29/05/2023	100,00	37,13	3.713,00

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/05/2023 até: 31/05/2023

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Pasta de Cartolina c/ grampo							
Licitação	Pregão Eletrônico	1537	A R Schuster Papeis	29/05/2023	340,00	1,45	493,00
Pasta de Cartolina c/Elastico							
Licitação	Pregão Eletrônico	1537	A R Schuster Papeis	29/05/2023	420,00	1,45	609,00
Pasta para bolsa de colostomia 50 g							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1549	Cv Medical Eireli - Me	29/05/2023	15,00	43,00	645,00
Patch Orgânico (50cm2)							
Compra Direta	Compra Direta	1472	Cotacao Com. Representacao Importacao E	11/05/2023	4,00	290,00	1.160,00
Pé suíno salgado							
Compra Direta	Chamamento	1443	Associacao dos Agricultores Familiares do	04/05/2023	5,00	12,26	61,30
Peças e materiais - manutenção predial							
Licitação	Concorrência	1483	Centro Saneamento E Servicos Avancados	16/05/2023	17.286,38	1,00	17.286,38
Peito de frango sem osso							
Licitação	Pregão Eletrônico	1442	Lpcom Comercio de Produtos E	04/05/2023	515,00	13,00	6.695,00
Pepino							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1445	Lpcom Comercio de Produtos E	04/05/2023	20,00	3,10	62,00
Pilha Grande "d"							
Licitação	Pregão Eletrônico	1536	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	29/05/2023	30,00	14,00	420,00
Pilha Media "c"							
Licitação	Pregão Eletrônico	1536	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	29/05/2023	400,00	9,80	3.920,00
Pilha Palito "aaa" Alcalina							
Licitação	Pregão Eletrônico	1536	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	29/05/2023	2.250,00	2,80	6.300,00
Pilha Pequena "aa" Alcalina							
Licitação	Pregão Eletrônico	1536	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	29/05/2023	1.450,00	2,80	4.060,00
Pimentao amarelo							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1445	Lpcom Comercio de Produtos E	04/05/2023	10,00	12,00	120,00
Pimentao verde							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1445	Lpcom Comercio de Produtos E	04/05/2023	10,00	4,50	45,00
Pimentao vermelho							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1445	Lpcom Comercio de Produtos E	04/05/2023	10,00	12,00	120,00
Pinça Backhaus 15cm							

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/05/2023 até: 31/05/2023

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Eletrônico	1386	Ad Instrumentos Cirurgicos Ltda - Me	02/05/2023	5,00	50,00	250,00
Pincel para quadro branco, cor azul							
Licitação	Pregão Eletrônico	1537	A R Schuster Papeis	29/05/2023	230,00	1,69	388,70
Pincel para quadro branco, cor preta							
Licitação	Pregão Eletrônico	1537	A R Schuster Papeis	29/05/2023	120,00	1,69	202,80
Pincel para quadro branco, cor vermelha							
Licitação	Pregão Eletrônico	1537	A R Schuster Papeis	29/05/2023	150,00	1,69	253,50
Placa Bloqueada de Olécrano							
Compra Direta	Dispensa de Licitação	1467	Protecno Comercio de Materias Hosp Ltda	10/05/2023	1,00	2.000,00	2.000,00
Placa bloqueada de úmero proximal							
Compra Direta	Dispensa de Licitação	1468	Protecno Comercio de Materias Hosp Ltda	10/05/2023	1,00	1.400,00	1.400,00
Placa de femur distal bloqueada							
Compra Direta	Dispensa de Licitação	1466	Protecno Comercio de Materias Hosp Ltda	10/05/2023	1,00	3.200,00	3.200,00
Placa hemostática 5,0 x 7,5 cm							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1539	Parcomed Com. Repres. de Prod. Farmac.	29/05/2023	48,00	102,44	4.917,12
Placa umero medial distal							
Compra Direta	Dispensa de Licitação	1467	Protecno Comercio de Materias Hosp Ltda	10/05/2023	2,00	1.400,00	2.800,00
Plantão Presencial - Anestesia do Centro Cirúrgico							
Compra Direta	Dispensa de Licitação	1524	Hospital Doutor Prime - Assistencia A Saude	25/05/2023	4.710,00	130,00	612.300,00
Plantão Presencial - Assistente Social							
Compra Direta	Chamamento	1408	Llb Assistencia Social E Psicologia Ltda	04/05/2023	200,00	33,79	6.758,00
Compra Direta	Chamamento	1409	Bms Assitencia Social E Nutricao Ltda	04/05/2023	180,00	32,00	5.760,00
Compra Direta	Chamamento	1410	Llb Assistencia Social E Psicologia Ltda	04/05/2023	205,00	33,79	6.926,95
Compra Direta	Chamamento	1411	Bms Assitencia Social E Nutricao Ltda	04/05/2023	200,00	32,00	6.400,00
Compra Direta	Chamamento	1412	A. Nunes Oliveira Servicos Sociais Ltda	04/05/2023	200,00	32,61	6.522,00
Compra Direta	Chamamento	1397	Llb Assistencia Social E Psicologia Ltda	03/05/2023	205,00	33,79	6.926,95
Compra Direta	Chamamento	1398	Llb Assistencia Social E Psicologia Ltda	03/05/2023	183,00	33,79	6.183,57
Total - Plantão Presencial - Assistente Social (7)							45.477,47
Plantão Presencial - Enfermagem							
Compra Direta	Chamamento	1387	Stefanny de Azevedo Servicos de	02/05/2023	222,00	27,10	6.016,20
Plantão Presencial - Fonoaudiologia							

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/05/2023 até: 31/05/2023

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Compra Direta	Chamamento	1415	Maria Tania de Oliveira Moreira	04/05/2023	180,00	32,00	5.760,00
Compra Direta	Chamamento	1416	Clinica de Fonoaudiologia Lopes Ltda	04/05/2023	180,00	32,00	5.760,00
Total - Plantão Presencial - Fonoaudiologia (2)							11.520,00
Plantão Presencial - Psicologia							
Compra Direta	Chamamento	1414	Spacoser Clinica de Psicologia E	04/05/2023	180,00	33,25	5.985,00
Compra Direta	Chamamento	1421	Calma'mente Psicologias Ltda	04/05/2023	500,00	32,00	16.000,00
Compra Direta	Chamamento	1413	Llb Assistencia Social E Psicologia Ltda	04/05/2023	200,00	32,00	6.400,00
Total - Plantão Presencial - Psicologia (3)							28.385,00
Plantão presencial Odontólogo Cirurgião Dentista							
Compra Direta	Chamamento	1400	Schmitt, Sanches & Cia Ltda	04/05/2023	360,00	101,47	36.529,20
Compra Direta	Chamamento	1401	Pereira Odontologia Hospitalar Ltda	04/05/2023	200,00	88,99	17.798,00
Compra Direta	Chamamento	1399	S V S Rohr - Servicos Odontologicos	04/05/2023	112,50	84,58	9.515,25
Total - Plantão presencial Odontólogo Cirurgião Dentista (3)							63.842,45
Pó para Pudim Diet							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1502	Alimentex Distribuidora Ltda	16/05/2023	50,00	2,10	105,00
Po Para Pudim sabor baunilha, embalagem com 1kg							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1502	Alimentex Distribuidora Ltda	16/05/2023	10,00	9,60	96,00
Po Para Pudim sabor caramelo, embalagem com 1kg							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1501	Ellev Distribuidora Ltda	16/05/2023	10,00	9,40	94,00
Po Para Pudim sabor chocolate, embalagem com 1kg							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1501	Ellev Distribuidora Ltda	16/05/2023	10,00	10,50	105,00
Po Para Pudim sabor morango, embalagem com 1kg							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1501	Ellev Distribuidora Ltda	16/05/2023	10,00	9,40	94,00
Polimixina B, Sulfato 500.000UI Frasco-ampola							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1599	Medilar Importacao E Distribuicao de	29/05/2023	450,00	13,11	5.899,50
Polpa de fruta - congelada.							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1503	Maquea & Maquea Ltda	16/05/2023	25,00	13,00	325,00
Postit Flags Na Cor Azul							
Licitação	Pregão Eletrônico	1537	A R Schuster Papeis	29/05/2023	180,00	15,50	2.790,00
Postit Flags Na Cor Verde							
Licitação	Pregão Eletrônico	1537	A R Schuster Papeis	29/05/2023	170,00	15,50	2.635,00

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/05/2023 até: 31/05/2023

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Postit Flags Na Cor Vermelha							
Licitação	Pregão Eletrônico	1537	A R Schuster Papeis	29/05/2023	170,00	15,50	2.635,00
Prancheta de Acrílico							
Licitação	Pregão Eletrônico	1536	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	29/05/2023	400,00	12,50	5.000,00
Prato descartável							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1491	Novo Horizonte Comercio de Produtos E	16/05/2023	5.000,00	0,41	2.050,00
Prestação de Serviço continuado de lavanderia hospitalar com fornecimento de enxoval							
Licitação	Pregão Eletrônico	1533	Lavebras Gestao de Texteis S.a.	25/05/2023	75.362,59	5,19	391.131,84
Licitação	Pregão Eletrônico	1532	Lavebras Gestao de Texteis S.a.	25/05/2023	3.156,44	5,19	16.381,92
Total - Prestação de Serviço continuado de lavanderia hospitalar com fornecimento de enxoval (2)							407.513,77
Protamina, Cloridrato 1000UI/mL ampola c/ 5mL							
Compra Direta	Dispensa de Licitação	1478	Cirurgica Santa Cruz Com. de Produtos	15/05/2023	125,00	3,79	473,55
Protetor cutâneo spray 28 ml							
Compra Direta	Dispensa de Licitação	1473	Londricir Comercio de Material Hospitalar	11/05/2023	1.820,00	55,50	101.010,00
Quiabo							
Compra Direta	Chamamento	1443	Associacao dos Agricultores Familiares do	04/05/2023	100,00	9,94	994,00
Repolho verde							
Compra Direta	Chamamento	1443	Associacao dos Agricultores Familiares do	04/05/2023	165,00	2,58	425,70
Requeijão cremoso							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1501	Ellev Distribuidora Ltda	16/05/2023	14,00	36,00	504,00
Ribbon Misto Mínimo 74m Diâmetro Interno de 0,5"							
Licitação	Pregão Eletrônico	1482	Almaq Equipamentos Para Escritorio Limitada	16/05/2023	100,00	20,27	2.027,00
Rocurônio, Brometo 50mg Inj. Frasco-ampola c/ 5mL							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1603	Prohosp Distribuidora de Medicamentos Ltda.	29/05/2023	1.300,00	9,49	12.337,00
Ropivacaína, Cloridrato 1% (10 mg/mL) Frasco-ampola c/ 20 mL							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1559	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	29/05/2023	100,00	16,50	1.650,00
Sal Refinado							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1502	Alimentex Distribuidora Ltda	16/05/2023	90,00	1,55	139,50
Salgadinho assado para coffee break (cento)							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1500	Franke & Zimmer Ltda.	16/05/2023	750,00	0,78	585,00
Salsinha in natura							

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/05/2023 até: 31/05/2023

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Compra Direta	Chamamento	1443	Associacao dos Agricultores Familiares do	04/05/2023	50,00	17,76	888,00
Serviço de aplicação de cerâmica em implantes por dente							
Licitação	Pregão Presencial	1480	Luci Celia Nezello	16/05/2023	1,00	201,00	201,00
Serviço de digitalização (mono ou color)							
Licitação	Pregão Eletrônico	1420	Tecprinters Tecnologia de Impressao Ltda	04/05/2023	45.000,00	0,02	693,00
Serviço de Dosimetria - usuário							
Licitação	Pregão Eletrônico	1406	Sapra Landauer Servico de Assessoria E	04/05/2023	3,00	9,00	27,00
Serviço de Esterilização Micropore Grosso (rolo)							
Licitação	Pregão Eletrônico	1531	Sterile Servicos de Esterilizacao Eireli - Epp	25/05/2023	72,00	5,90	424,80
Serviço de Esterilização Micropore Médio (rolo)							
Licitação	Pregão Eletrônico	1531	Sterile Servicos de Esterilizacao Eireli - Epp	25/05/2023	120,00	5,84	700,80
Serviço de impressão monocromática							
Licitação	Pregão Eletrônico	1523	Tecprinters Tecnologia de Impressao Ltda	25/05/2023	7.145,00	0,03	220,07
Licitação	Pregão Eletrônico	1420	Tecprinters Tecnologia de Impressao Ltda	04/05/2023	385.000,	0,03	11.858,00
Total - Serviço de impressão monocromática (2)							12.078,07
Serviço de impressão policromática							
Licitação	Pregão Eletrônico	1420	Tecprinters Tecnologia de Impressao Ltda	04/05/2023	55.000,00	0,29	16.021,50
Serviço de infraestrutura personalizada (estrutura metálica sobre implante 03 elementos).							
Licitação	Pregão Presencial	1480	Luci Celia Nezello	16/05/2023	1,00	313,00	313,00
Licitação	Pregão Presencial	1480	Luci Celia Nezello	16/05/2023	1,00	474,50	474,50
Total - Serviço de infraestrutura personalizada (estrutura metálica sobre implante 03 elementos). (2)							787,50
Serviço de Manutenção preventiva e corretiva da Work Station Ressonância Magnética AW4.7-Z4 G4-HW PL							
Compra Direta	Inexigibilidade	1404	Ge Healthcare do Brasil Comercio E	04/05/2023	1,00	794,25	794,25
Serviço de Manutenção preventiva e corretiva de 01 Quadro de comando para equipamento RNM							
Compra Direta	Inexigibilidade	1405	Ourifrio Refrigeracao Eireli	04/05/2023	1,00	577,50	577,50
Serviço de Manutenção preventiva e corretiva de 02 Chiller climatização RNM							
Compra Direta	Inexigibilidade	1405	Ourifrio Refrigeracao Eireli	04/05/2023	1,00	892,50	892,50
Serviço de Manutenção preventiva e corretiva de 02 Chiller Criogenia RNM							
Compra Direta	Inexigibilidade	1405	Ourifrio Refrigeracao Eireli	04/05/2023	1,00	1.470,00	1.470,00
Serviço de Manutenção preventiva e corretiva de 02 Fancoil's de precisão para equipamento de RNM							
Compra Direta	Inexigibilidade	1405	Ourifrio Refrigeracao Eireli	04/05/2023	1,00	892,50	892,50

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/05/2023 até: 31/05/2023

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Serviço de Manutenção preventiva e corretiva de 01 PAINEL de fluxo para equipamento de RNM							
Compra Direta	Inexigibilidade	1405	Ourifrio Refrigeraçao Eireli	04/05/2023	1,00	367,50	367,50
Serviço de manutenção preventiva e corretiva no Tomógrafo marca GE, modelo CT - CT660 M40 MID WAUK S							
Compra Direta	Inexigibilidade	1404	Ge Healthcare do Brasil Comercio E	04/05/2023	1,00	25.199,96	25.199,96
Serviço de manutenção preventiva e corretiva para equipamento de Digitalizador de Imagens radiográf							
Compra Direta	Inexigibilidade	1402	Agfa do Brasil Ltda.	04/05/2023	1,00	3.490,15	3.490,15
Compra Direta	Inexigibilidade	1402	Agfa do Brasil Ltda.	04/05/2023	1,00	206,15	206,15
Compra Direta	Inexigibilidade	1402	Agfa do Brasil Ltda.	04/05/2023	1,00	202,10	202,10
Compra Direta	Inexigibilidade	1402	Agfa do Brasil Ltda.	04/05/2023	1,00	202,10	202,10
Total - Serviço de manutenção preventiva e corretiva para equipamento de Digitalizador de Imagens radiográf (4)							4.100,50
Serviço de manutenção preventiva e corretiva para equipamento de Impressora Térmica DryStar 5503 , N							
Compra Direta	Inexigibilidade	1402	Agfa do Brasil Ltda.	04/05/2023	1,00	905,13	905,13
Serviço de manutenção preventiva e corretiva para equipamento de Monitor Barco , N° Série 1889005610							
Compra Direta	Inexigibilidade	1402	Agfa do Brasil Ltda.	04/05/2023	1,00	463,13	463,13
Serviço de manutenção preventiva e corretiva para equipamento de Monitor Barco , N° Série 1889066685							
Compra Direta	Inexigibilidade	1402	Agfa do Brasil Ltda.	04/05/2023	1,00	463,13	463,13
Serviço de manutenção preventiva e corretiva para equipamento de Monitor Barco , N° Série 9383503218							
Compra Direta	Inexigibilidade	1402	Agfa do Brasil Ltda.	04/05/2023	1,00	463,13	463,13
Serviço de manutenção preventiva nos 02 (dois) equipamentos de Ultrassom da marca TOSHIBA, modelo TU							
Compra Direta	Inexigibilidade	1403	Canon Medical Systems do Brasil Ltda	04/05/2023	1,00	3.715,78	3.715,78
Serviço de ortodontia - Arco extrabucal (AEB) (Aparelho Ortodontia)							
Licitação	Pregão Presencial	1480	Luci Celia Nezello	16/05/2023	1,00	134,50	134,50
Serviço de ortodontia - Barra trasplatinada (Aparelho Ortodontia)							
Licitação	Pregão Presencial	1480	Luci Celia Nezello	16/05/2023	1,00	87,00	87,00
Serviço de ortodontia - Bionator de Balterrs (Aparelho Ortodontia)							
Licitação	Pregão Presencial	1480	Luci Celia Nezello	16/05/2023	1,00	132,00	132,00
Serviço de ortodontia - Confecção de coroa acrílica para fixação provisória							
Licitação	Pregão Presencial	1480	Luci Celia Nezello	16/05/2023	1,00	77,00	77,00
Serviço de ortodontia - Confecção de núcleo metálico individualizado fundido, com modelo em gesso es							
Licitação	Pregão Presencial	1480	Luci Celia Nezello	16/05/2023	1,00	78,00	78,00
Serviço de ortodontia - Confecção de prótese fixa tipo coroa unitária metalocerâmica com glaze, mais							

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/05/2023 até: 31/05/2023

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Presencial	1480	Luci Celia Nezello	16/05/2023	1,00	289,00	289,00
Serviço de ortodontia - Contenção arco contornado (Aparelho Ortodontia)							
Licitação	Pregão Presencial	1480	Luci Celia Nezello	16/05/2023	1,00	84,50	84,50
Serviço de ortodontia - Contenção 3 x3							
Licitação	Pregão Presencial	1480	Luci Celia Nezello	16/05/2023	1,00	27,00	27,00
Serviço de ortodontia - Expansor tipo bihélíce. (Aparelho Ortodontia)							
Licitação	Pregão Presencial	1480	Luci Celia Nezello	16/05/2023	1,00	109,50	109,50
Serviço de ortodontia - Expansor tipo haas. (Aparelho Ortodontia)							
Licitação	Pregão Presencial	1480	Luci Celia Nezello	16/05/2023	1,00	107,00	107,00
Serviço de ortodontia - Expansor tipo haas com grade palatina. (Aparelho Ortodontia)							
Licitação	Pregão Presencial	1480	Luci Celia Nezello	16/05/2023	1,00	164,50	164,50
Serviço de ortodontia - Expansor tipo hirax							
Licitação	Pregão Presencial	1480	Luci Celia Nezello	16/05/2023	1,00	132,00	132,00
Serviço de ortodontia - Expansor tipo hyrax cirúrgico (preso no palato). (Aparelho Ortodontia)							
Licitação	Pregão Presencial	1480	Luci Celia Nezello	16/05/2023	1,00	212,00	212,00
Serviço de ortodontia - Expansor tipo hyrax com extensão do fio na palatina dos incisivos superiores							
Licitação	Pregão Presencial	1480	Luci Celia Nezello	16/05/2023	1,00	139,50	139,50
Serviço de ortodontia - Expansor tipo hyrax com gancho para tração reversa.							
Licitação	Pregão Presencial	1480	Luci Celia Nezello	16/05/2023	1,00	142,00	142,00
Serviço de ortodontia - Expansor tipo hyrax com grade palatina.(Aparelho Ortodontia)							
Licitação	Pregão Presencial	1480	Luci Celia Nezello	16/05/2023	1,00	144,50	144,50
Serviço de ortodontia - Expansor tipo quadrihélíce. (Aparelho Ortodontia)							
Licitação	Pregão Presencial	1480	Luci Celia Nezello	16/05/2023	1,00	109,50	109,50
Serviço de ortodontia - Grade lingual							
Licitação	Pregão Presencial	1480	Luci Celia Nezello	16/05/2023	1,00	82,00	82,00
Serviço de ortodontia - Grade lingual com esporão.(Aparelho Ortodontia)							
Licitação	Pregão Presencial	1480	Luci Celia Nezello	16/05/2023	1,00	82,00	82,00
Serviço de ortodontia - Grade palatina. (Aparelho Ortodontia)							
Licitação	Pregão Presencial	1480	Luci Celia Nezello	16/05/2023	1,00	82,00	82,00
Serviço de ortodontia - Mantenedor de espaço tipo Arco Lingual. (Aparelho Ortodontia)							
Licitação	Pregão Presencial	1480	Luci Celia Nezello	16/05/2023	1,00	72,00	72,00

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/05/2023 até: 31/05/2023

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Serviço de ortodontia - Mantenedor de espaço tipo Banda Alça.(Aparelho Ortodontia)							
Licitação	Pregão Presencial	1480	Luci Celia Nezello	16/05/2023	1,00	54,50	54,50
Serviço de ortodontia - Mantenedor de espaço tipo Botão de Nance. (Aparelho Ortodontia)							
Licitação	Pregão Presencial	1480	Luci Celia Nezello	16/05/2023	1,00	77,00	77,00
Serviço de ortodontia - Mentoneira. (Aparelho Ortodontia)							
Licitação	Pregão Presencial	1480	Luci Celia Nezello	16/05/2023	1,00	164,50	164,50
Serviço de ortodontia - Placa de Hawley. (Aparelho Ortodontia)							
Licitação	Pregão Presencial	1480	Luci Celia Nezello	16/05/2023	1,00	84,50	84,50
Serviço de ortodontia - Placa de Hawley com dentes. (Aparelho Ortodontia)							
Licitação	Pregão Presencial	1480	Luci Celia Nezello	16/05/2023	1,00	89,50	89,50
Serviço de ortodontia - Placa de Hawley com grade para impedimento de hábito. (Aparelho Ortodontia)							
Licitação	Pregão Presencial	1480	Luci Celia Nezello	16/05/2023	1,00	87,00	87,00
Serviço de ortodontia - Placa de Hawley com molas.							
Licitação	Pregão Presencial	1480	Luci Celia Nezello	16/05/2023	1,00	79,50	79,50
Serviço de ortodontia - Placa de Hawley com parafuso expansor(Aparelho Ortodontia)							
Licitação	Pregão Presencial	1480	Luci Celia Nezello	16/05/2023	1,00	94,50	94,50
Serviço de ortodontia - Placa de Hawley com plano inclinado. (Aparelho Ortodontia)							
Licitação	Pregão Presencial	1480	Luci Celia Nezello	16/05/2023	1,00	77,00	77,00
Serviço de ortodontia - Placa lábio ativa.(Aparelho Ortodontia)							
Licitação	Pregão Presencial	1480	Luci Celia Nezello	16/05/2023	1,00	89,50	89,50
Serviço de ortodontia - Serviço de armação metálica individualizada para prótese parcial removível (
Licitação	Pregão Presencial	1480	Luci Celia Nezello	16/05/2023	1,00	202,00	202,00
Serviço de Reprocessamento Afastador Médio							
Licitação	Pregão Eletrônico	1531	Sterile Servicos de Esterilizacao Eireli - Epp	25/05/2023	2,00	22,00	44,00
Serviço de Reprocessamento Afastadores Grande acima de 45 cm							
Licitação	Pregão Eletrônico	1531	Sterile Servicos de Esterilizacao Eireli - Epp	25/05/2023	2,00	37,80	75,60
Serviço de Reprocessamento Amnioscópio							
Licitação	Pregão Eletrônico	1531	Sterile Servicos de Esterilizacao Eireli - Epp	25/05/2023	8,00	15,50	124,00
Serviço de Reprocessamento Broca							
Licitação	Pregão Eletrônico	1531	Sterile Servicos de Esterilizacao Eireli - Epp	25/05/2023	35,00	3,60	126,00
Serviço de Reprocessamento Cabo P/ Pinça Bipolar (video)							

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/05/2023 até: 31/05/2023

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Eletrônico	1531	Sterile Servicos de Esterilizacao Eireli - Epp	25/05/2023	5,00	11,19	55,95
Serviço de Reprocessamento Cabo P/ Pinça Monopolar (video)							
Licitação	Pregão Eletrônico	1531	Sterile Servicos de Esterilizacao Eireli - Epp	25/05/2023	1,00	11,19	11,19
Serviço de Reprocessamento Caneta de Bisturi							
Licitação	Pregão Eletrônico	1531	Sterile Servicos de Esterilizacao Eireli - Epp	25/05/2023	151,00	12,90	1.947,90
Serviço de Reprocessamento Capa hemodinâmica plástico/tecido							
Licitação	Pregão Eletrônico	1531	Sterile Servicos de Esterilizacao Eireli - Epp	25/05/2023	66,00	12,20	805,20
Serviço de Reprocessamento Conexão Avulsa P/ Cpap							
Licitação	Pregão Eletrônico	1531	Sterile Servicos de Esterilizacao Eireli - Epp	25/05/2023	82,00	4,95	405,90
Serviço de Reprocessamento Copo P/ Umidificador (respirador)							
Licitação	Pregão Eletrônico	1531	Sterile Servicos de Esterilizacao Eireli - Epp	25/05/2023	2,00	16,10	32,20
Serviço de Reprocessamento Cx de Cirurgia Média							
Licitação	Pregão Eletrônico	1531	Sterile Servicos de Esterilizacao Eireli - Epp	25/05/2023	3,00	62,20	186,60
Serviço de Reprocessamento Cx de Cirurgia Pequena							
Licitação	Pregão Eletrônico	1531	Sterile Servicos de Esterilizacao Eireli - Epp	25/05/2023	2,00	35,00	70,00
Serviço de Reprocessamento Faixa de Smarch 10cm							
Licitação	Pregão Eletrônico	1531	Sterile Servicos de Esterilizacao Eireli - Epp	25/05/2023	53,00	4,65	246,45
Serviço de Reprocessamento Faixa de Smarch 12cm							
Licitação	Pregão Eletrônico	1531	Sterile Servicos de Esterilizacao Eireli - Epp	25/05/2023	9,00	5,80	52,20
Serviço de Reprocessamento Faixa de Smarch 15cm							
Licitação	Pregão Eletrônico	1531	Sterile Servicos de Esterilizacao Eireli - Epp	25/05/2023	42,00	6,50	273,00
Serviço de Reprocessamento Faixa de Smarch 20cm							
Licitação	Pregão Eletrônico	1531	Sterile Servicos de Esterilizacao Eireli - Epp	25/05/2023	3,00	7,70	23,10
Serviço de Reprocessamento Faixa de Smarch 6cm							
Licitação	Pregão Eletrônico	1531	Sterile Servicos de Esterilizacao Eireli - Epp	25/05/2023	4,00	2,80	11,20
Serviço de Reprocessamento Kit cistoscopia urologia até 5 peças							
Licitação	Pregão Eletrônico	1531	Sterile Servicos de Esterilizacao Eireli - Epp	25/05/2023	1,00	48,30	48,30
Serviço de Reprocessamento Kit Respirador Completo							
Licitação	Pregão Eletrônico	1531	Sterile Servicos de Esterilizacao Eireli - Epp	25/05/2023	21,00	53,29	1.119,09
Serviço de Reprocessamento Óticas (0 A 30° - 10mm) (video)							
Licitação	Pregão Eletrônico	1531	Sterile Servicos de Esterilizacao Eireli - Epp	25/05/2023	20,00	65,00	1.300,00

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/05/2023 até: 31/05/2023

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Serviço de Reprocessamento Pinça avulsa média até 25 cm							
Licitação	Pregão Eletrônico	1531	Sterile Servicos de Esterilizacao Eireli - Epp	25/05/2023	44,00	10,35	455,40
Serviço de Reprocessamento Pinça Bipolar							
Licitação	Pregão Eletrônico	1531	Sterile Servicos de Esterilizacao Eireli - Epp	25/05/2023	58,00	12,52	726,16
Serviço de Reprocessamento Pinça instrumental avulsa pequena até 14 cm							
Licitação	Pregão Eletrônico	1531	Sterile Servicos de Esterilizacao Eireli - Epp	25/05/2023	29,00	8,99	260,71
Serviço de Reprocessamento Ponta de Cauterio							
Licitação	Pregão Eletrônico	1531	Sterile Servicos de Esterilizacao Eireli - Epp	25/05/2023	4,00	5,20	20,80
Serviço de Reprocessamento Pronga Nasal							
Licitação	Pregão Eletrônico	1531	Sterile Servicos de Esterilizacao Eireli - Epp	25/05/2023	29,00	9,00	261,00
Serviço de Reprocessamento Reservatório P/ Incubadora							
Licitação	Pregão Eletrônico	1531	Sterile Servicos de Esterilizacao Eireli - Epp	25/05/2023	262,00	15,18	3.977,16
Serviço de Reprocessamento Saca Bocado							
Licitação	Pregão Eletrônico	1531	Sterile Servicos de Esterilizacao Eireli - Epp	25/05/2023	1,00	13,00	13,00
Serviço de Reprocessamento Serra de gígle							
Licitação	Pregão Eletrônico	1531	Sterile Servicos de Esterilizacao Eireli - Epp	25/05/2023	16,00	10,30	164,80
Serviço de Reprocessamento Tesoura							
Licitação	Pregão Eletrônico	1531	Sterile Servicos de Esterilizacao Eireli - Epp	25/05/2023	1,00	11,45	11,45
Serviço de Reprocessamento Trépano e fresas							
Licitação	Pregão Eletrônico	1531	Sterile Servicos de Esterilizacao Eireli - Epp	25/05/2023	20,00	9,00	180,00
Serviço de restauração metálica fundida (RMF) mais casquete em resina acrílica e dois modelos de ges							
Licitação	Pregão Presencial	1480	Luci Celia Nezello	16/05/2023	1,00	183,00	183,00
Serviço de suporte consultivo para módulos do sistema Tasy							
Compra Direta	Inexigibilidade	1417	Ghr Consultoria Tecnologica Em Informatica	04/05/2023	1,00	11.783,00	11.783,00
Serviço de suporte consultivo para módulos do sistema Tasy - horas excedentes							
Compra Direta	Inexigibilidade	1417	Ghr Consultoria Tecnologica Em Informatica	04/05/2023	51,25	147,29	7.548,61
Serviço de usinagem de munhão estético							
Licitação	Pregão Presencial	1480	Luci Celia Nezello	16/05/2023	1,00	151,00	151,00
Serviço de usinagem de munhão titânio							
Licitação	Pregão Presencial	1480	Luci Celia Nezello	16/05/2023	1,00	157,00	157,00
Sevoflurano 1mL/mL (100%) Frasco c/ 250mL							

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/05/2023 até: 31/05/2023

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1583	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	29/05/2023	35,00	303,00	10.605,00
Sistema Tasy							
Compra Direta	Inexigibilidade	1419	Philips Clinical Informatics - Sistemas de	04/05/2023	1,00	30.604,03	30.604,03
Solução de Cloreto de Sódio 0,9% c/ 1000mL							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1481	Fresenius Kabi Brasil Ltda.	16/05/2023	960,00	5,51	5.289,60
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1534	Fresenius Kabi Brasil Ltda.	29/05/2023	3.040,00	5,51	16.750,40
Total - Solução de Cloreto de Sódio 0,9% c/ 1000mL (2)							22.040,00
Solução de Cloreto de Sódio 0,9% c/ 250mL							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1481	Fresenius Kabi Brasil Ltda.	16/05/2023	4.080,00	2,83	11.546,40
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1534	Fresenius Kabi Brasil Ltda.	29/05/2023	6.240,00	2,83	17.659,20
Total - Solução de Cloreto de Sódio 0,9% c/ 250mL (2)							29.205,60
Solução de Cloreto de Sódio 0,9% c/ 500mL							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1481	Fresenius Kabi Brasil Ltda.	16/05/2023	2.460,00	3,62	8.905,20
Solução de Glicose 10% c/ 250mL							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1534	Fresenius Kabi Brasil Ltda.	29/05/2023	96,00	3,34	320,64
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1481	Fresenius Kabi Brasil Ltda.	16/05/2023	192,00	3,34	641,28
Total - Solução de Glicose 10% c/ 250mL (2)							961,92
Solução de Glicose 10% c/ 500mL							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1534	Fresenius Kabi Brasil Ltda.	29/05/2023	150,00	3,65	547,50
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1481	Fresenius Kabi Brasil Ltda.	16/05/2023	60,00	3,65	219,00
Total - Solução de Glicose 10% c/ 500mL (2)							766,50
Solução de Glicose 5% c/ 100mL							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1535	Promefarma Medicamentos E Produtos	29/05/2023	3.000,00	2,08	6.240,00
Solução de Glicose 5% c/ 1000mL							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1481	Fresenius Kabi Brasil Ltda.	16/05/2023	480,00	5,52	2.649,60
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1534	Fresenius Kabi Brasil Ltda.	29/05/2023	2.400,00	5,52	13.248,00
Total - Solução de Glicose 5% c/ 1000mL (2)							15.897,60
Solução de Glicose 5% c/ 250mL							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1481	Fresenius Kabi Brasil Ltda.	16/05/2023	720,00	2,73	1.965,60
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1534	Fresenius Kabi Brasil Ltda.	29/05/2023	9.360,00	2,73	25.552,80
Total - Solução de Glicose 5% c/ 250mL (2)							27.518,40

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/05/2023 até: 31/05/2023

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Solução de Glicose 5% c/ 50mL							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1534	Fresenius Kabi Brasil Ltda.	29/05/2023	2.000,00	2,78	5.560,00
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1481	Fresenius Kabi Brasil Ltda.	16/05/2023	2.000,00	2,78	5.560,00
Total - Solução de Glicose 5% c/ 50mL (2)							11.120,00
Solução de Glicose 5% c/ 500mL							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1481	Fresenius Kabi Brasil Ltda.	16/05/2023	750,00	3,95	2.962,50
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1534	Fresenius Kabi Brasil Ltda.	29/05/2023	5.100,00	3,95	20.145,00
Total - Solução de Glicose 5% c/ 500mL (2)							23.107,50
Solução de irrigação de feridas 350ml							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1521	Yelo Comercio de Materiais Hospitalares Ltda	19/05/2023	80,00	140,00	11.200,00
Solução de Manitol 20% c/ 250ml							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1534	Fresenius Kabi Brasil Ltda.	29/05/2023	336,00	6,70	2.251,20
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1481	Fresenius Kabi Brasil Ltda.	16/05/2023	240,00	6,70	1.608,00
Total - Solução de Manitol 20% c/ 250ml (2)							3.859,20
Solução de Ringer c/ 500mL							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1481	Fresenius Kabi Brasil Ltda.	16/05/2023	1.200,00	4,21	5.052,00
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1534	Fresenius Kabi Brasil Ltda.	29/05/2023	7.500,00	4,21	31.575,00
Total - Solução de Ringer c/ 500mL (2)							36.627,00
Solução de Sorbitol (0,027 g/mL) + Manitol (0,0054 g/mL) c/ 1000 mL							
Compra Direta	Dispensa de Licitação	1477	Londricir Comercio de Material Hospitalar	15/05/2023	30,00	22,81	684,33
Suco Concentrado Maracuja 500mL							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1501	Ellev Distribuidora Ltda	16/05/2023	24,00	7,10	170,40
Suco Concentrado Uva 500mL							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1501	Ellev Distribuidora Ltda	16/05/2023	24,00	4,95	118,80
SUCO DE FRUTA DE CAIXINHA SEM AÇÚCAR A BASE DESOJA							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1501	Ellev Distribuidora Ltda	16/05/2023	27,00	2,90	78,30
Suco natural ou néctar de abacaxi - 1Litro							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1502	Alimentex Distribuidora Ltda	16/05/2023	5,00	4,70	23,50
Suco natural ou néctar de abacaxi, sem adição de conservantes, embalagem de 200ml.							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1500	Franke & Zimmer Ltda.	16/05/2023	27,00	1,60	43,20
Suco natural ou néctar de uva - 1Litro							

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/05/2023 até: 31/05/2023

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1502	Alimentex Distribuidora Ltda	16/05/2023	5,00	4,70	23,50
Suco natural ou néctar de uva, sem adição de conservantes, embalagem de 200ml							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1500	Franke & Zimmer Ltda.	16/05/2023	27,00	1,68	45,36
Suplemento hiper hiper sabor morango							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1448	Merco Solucoes Em Saude Ltda	04/05/2023	48.000,00	0,03	1.440,00
Suplemento para cicatrização sabor baunilha							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1448	Merco Solucoes Em Saude Ltda	04/05/2023	99.000,00	0,07	6.435,00
Suplemento para cicatrização sabor chocolate							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1449	Nutriport Comercial Ltda	04/05/2023	133.400,	0,09	12.006,00
Suplemento para cicatrização sabor morango							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1448	Merco Solucoes Em Saude Ltda	04/05/2023	99.000,00	0,07	6.435,00
Suplemento para crianças com alergia alimentar, sabor baunilha.							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1509	Nutriport Comercial Ltda	16/05/2023	9.200,00	0,31	2.852,00
Surfactante pulmonar 120mg Frasco-ampola c/ 1,5mL							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1396	Chiesi Farmaceutica Ltda.	03/05/2023	50,00	1.375,87	68.793,50
Tangerina Murcot Extra							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1447	Franke & Zimmer Ltda.	04/05/2023	200,00	3,55	710,00
Tempero Completo sem Pimenta							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1502	Alimentex Distribuidora Ltda	16/05/2023	30,00	4,50	135,00
Tenoxicam 20mg Frasco-ampola							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1604	Pontamed Farmaceutica Ltda.	29/05/2023	150,00	6,48	972,00
Tesoura Cirúrgica Converse 14 cm							
Licitação	Pregão Eletrônico	1385	Fato Importadora E Exportadora de	02/05/2023	4,00	128,50	514,00
Tesoura Comum Media 21cm							
Licitação	Pregão Eletrônico	1537	A R Schuster Papeis	29/05/2023	130,00	7,50	975,00
Tiamina, Cloridrato 300mg CP							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1561	Inovamed Comercio de Medicamentos Ltda	29/05/2023	660,00	0,19	125,40
Toalha de papel simples branca interfolhada							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1516	New Max Distribuidora Ltda	16/05/2023	1.400,00	23,50	32.900,00
Tobramicina 0,3% Colírio, Frasco c/ 5mL							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1573	Promefarma Medicamentos E Produtos	29/05/2023	10,00	7,20	72,00

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/05/2023 até: 31/05/2023

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Tomate							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1445	Lpcom Comercio de Produtos E	04/05/2023	500,00	3,80	1.900,00
Topiramato 25mg CP							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1464	Sulmedic Comercio de Medicamentos Ltda	09/05/2023	180,00	0,11	19,80
Topiramato 50mg CP							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1464	Sulmedic Comercio de Medicamentos Ltda	09/05/2023	180,00	0,14	25,20
Torrada levemente salgada, embalagem individual de 15 a 20 gramas.							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1500	Franke & Zimmer Ltda.	16/05/2023	1.800,00	0,61	1.098,00
Tramadol 100mg Ampola c/ 2mL							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1605	Pontamed Farmaceutica Ltda.	29/05/2023	1.200,00	2,83	3.396,00
Tratamento da água							
Licitação	Pregão Presencial	1388	Brasagua Tratamento de Agua E Efluentes	02/05/2023	1,00	433,42	433,42
Trigo para kibe							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1502	Alimentex Distribuidora Ltda	16/05/2023	10,00	4,30	43,00
Uva passas preta, 1 kg							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1501	Ellev Distribuidora Ltda	16/05/2023	5,00	28,33	141,65
Válvula para controle de sucção							
Compra Direta	Dispensa de Licitação	1554	Olympus Optical do Brasil Ltda.	29/05/2023	20,00	1.594,09	31.881,80
Vasopressina 20U/mL ampola c/ 1mL							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1593	Up Distribuidora Ltda	29/05/2023	430,00	23,80	10.234,00
Vinagre 750ml							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1502	Alimentex Distribuidora Ltda	16/05/2023	120,00	3,50	420,00
						Total (624)	3.661.604,87